
بذرپاش در حاشیه جلسه هیات دولت؛

 سامانه رایگان خودنویس
  برای تنظیم قرارداد موجر
 و مستاجر راه‌اندازی شد

وزیر ارتباطات گفت: سازمان تنظیم مقررات شروطی را برای افزایش 
قیمت تعرفه اپراتورها مشخص کرده که هنوز تصمیمی گرفته نشده، 
اما قطعاً افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه را نمی‌پذیریم.
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سخنگوی وزارت خارجه روسیه: 

 توافقنامه جامع مسکو-تهران
 در مرحله نهایی قرار دارد

وزیر نفت خبر داد:

بهره‌برداری از ۵ طرح 
پتروشیمی  بزرگ 

تا پایان سال ۱۴۰۲
وزیر نفت با اشاره به بهره‌برداری از پنج 

طرح بزرگ پتروشیمی تا پایان امسال 
گفت: افزون بر این ۵ طرح چند طرح 

دیگر که از سال ۸۳ تا سال ۸۵ معطل 
و بلاتکلیف بوده‌اند، تعیین تکلیف و در 

مسیر اجرا قرار گرفت. جواد اوجی در 
نشست  هیئت دولت، از بهره‌برداری 

از پنج طرح بزرگ پتروشیمی تا پایان 
امسال خبر داد و اعلام کرد: طرح 

پتروشیمی ابن‌سینای همدان سال ۸۳ 
و در جریان سفر رهبر معظم انقلاب 

اسلامی به این استان مصوب شد، اما 
بلاتکلیف مانده بود تا اینکه در این 

دولت با ارزش یک میلیارد دلار فعال 
شده است. 

خاندوزی، وزیر اقتصاد:

  سرمایه بانک‌های
  تحت مدیریت دولت 

به ۲۷۰ هزار میلیارد 
تومان می‌رسد

 مشاور وزیر اقتصاد:

 دولت هیچ دستور کاری  دولت هیچ دستور کاری 
 برای آزادسازی قیمت برای آزادسازی قیمت

و و سهمیه بندی نان نداردسهمیه بندی نان ندارد

 صفحه 5 را بخوانید

رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست: 
سهم صندوق ملی 

 محیط‌زیست از قانون 
هوای پاک واریز نشده است

     معاون رییس جمهور و رییس ســازمان 
حفاظت محیط‌زیست گفت: بر اساس ماده 
۳۳ قانون هوای پاک باید مبلغی حدود هزار 
و ۶۰۰ میلیارد ریال به صندوق ملی محیط 
زیست واریز می‌شد که این اتفاق نیفتاد و این 
مبلغ به وزارت کشور داده شد.علی سلاجقه با 
تشریح اقدامات انجام شده در خصوص قانون 
هوای پاک در دولت سیزدهم، از اجرای بیش 
از ۲۰ برنامه عملیاتی و بین دستگاهی خبر 
داد و افزود: به رغم وجود مشکلات و موانع، 
دولــت مردمی بــرای کاهش آلودگی هوا و 
بــه ویژه اجرای قانون هوای پاک توانســته 
با هماهنگی دستگاه های مختلف اقدامات 

قابل توجهی را انجام دهد.

    گزارش

میرتاج الدینی:  

باید با تعامل مجلس و دولت 
بودجه سال آینده بدون کسری 

بسته شود

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:  
 پرونده مظنون اصلی سرقت 
فرش‌های سعدآباد به دادگاه 

ویژه روحانیت ارسال شد

     ویترین
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ریزش ۹۸۸ واحدی 
شاخص کل بورس

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به وضعیت 
پرونده دزدیده شدن فرشهای کاخ‌ سعد آباد، گفت: 
با توجه به شــرایط خاص مظنون اصلی، پرونده به 

دادگاه ویژه روحانیت ارسال شد.
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دور باطل ناترازی و تورم؛

 آن سوی ایده بهارستان؛ 
دودی که به چشم مردم می‌رود

مصارف بودجه اگر حتی دو درصد بیش از منابع باشد ناترازی ایجاد می‌کند؛ 
بنابرایــن شــاید در نگاه اول افزایش حقــوق از ۱۸ به ۲۰ درصد مطابق نظر 
نمایندگان مجلس، کمک به اقشــار ضعیف جامعه تلقی شــود ولی اقتصاد 
کشور را به دور باطل ناترازی، رشد نقدینگی و تورم می‌اندازد که دود آن به 

چشم همان اقشار ضعیف می‌رود.
 دولت و مجلس در بودجه ســال آینده تلاش دارند بهترین شــرایط را برای 
مردم متناسب با منابع و مصارف رقم بزنند. این مهم‌ترین موضوعی است که 
پاســتور و بهارســتان روی آن مفاهمه دارند؛ اگرچه اختلاف سلیقه‌هایی نیز 

در این میان، بین نمایندگان مجلس و دولت دیده می‌شود.
یکی از موضوعاتی که در روزهای اخیر مطرح شده به اختلاف نظر مجلس و 
دولت بر سر افزایش حقوق کارمندان برمی‌گردد. دولت »میانگین« افزایش 
حقوق را ۱۸ درصد در لایحه بودجه ۱۴۰۳تعیین کرده، در حالی که مجلس 
معتقد است »حداقل« افزایش حقوق باید ۲۰ درصد باشد. یک اختلاف ۲۰ 
هزار میلیارد تومانی که باید برای تامین آن فکر شود. این در حالی است که 
دولت در بودجه سال ۱۴۰۲ با کمبودهایی در بخش‌های مالیات، درآمدهای 
نفتــی، فــروش اموال منقول و غیرمنقــول و درآمدهای گمرکی مواجه بود. 
مضافا این‌که با توجه به جنگ اقتصادی و تحریم‌ها باید برای این کسری‌ها 

در بودجه سال آینده فکری شود.
منابع عمومی دولت در بودجه سال ۱۴۰۳ مبلغ ۲۴۶۲ همت )هزار میلیارد 
تومــان( اســت که ۴۶ درصد آن از طریــق مالیات، حدود ۲۴ درصد فروش 
نفــت و گاز، نزدیــک به ۱۱ درصد عرضه اوراق مالی و اســامی، ۵.۸ درصد 
درآمدهای گمرکی و ۲.۵ درصد از طریق فروش اموال در نظر گرفته شــده 
است. این در حالی است که بخش عمده درآمدهای پیش‌بینی شده در سال 
گذشــته محقق نشــد؛ به طور مثال سال گذشته از ۱۴۵ همت منابع حاصل 
از گمرکات فقط ۳۴ همت دست دولت را گرفت. فرارهای مالیاتی، زیان‌ده 
بودن بســیاری از شــرکت‌های دولتی و ناترازی بانک‌ها نیز بر چالش‌های 

اقتصاد ایران افزوده است.
بــا توجــه به این ناترازی‌ها، تاکید مجلــس بر افزایش ۲۰ درصدی حقوق و 
دستمزد در سال ۱۴۰۳ با واکنش سازمان برنامه و بودجه مواجه شد و این 
ســازمان طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد برای این احکام الحاقی متعدد بار مالی 
ایجاد می‌کند که برای تامین آن پیش‌بینی نشده است. افزایش حقوق کارکنان 
وزارت کشور، کادر سلامت، جهاد کشاورزی، بازنشستگان لشکری و کشوری، 
تامین اجتماعی و مســتمری‌بگیران بهزیســتی و کمیته امداد از جمله این 
احکام الحاقی است. با این حال، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس معتقد 
اســت که اگر معیشــت مردم در بودجه ســالانه ارتقا پیدا نکند، بودجه فاقد 
تاثیرگذاری است. رحیم زارع به خبرنگاران گفته که »سازمان برنامه از بریز 
و بپاش جلوگیری کند«. اما راه حل مشــخصی برای تامین منابع حاصل از 
احــکام الحاقــی ارائــه نداده و مطرح نکرده که منظور از بریز و بپاش در کدام 
بخش هاست. آنچه پر واضح است؛ اینکه تحمیل هزینه‌های مازاد بر منابع 
می‌تواند ناترازی بودجه‌ای ایجاد کند که به سایر بخش‌های اقتصاد کشیده 
می‌شود. این معضلی است که اقتصاد ایران حداقل در پنج دهه گذشته با آن 
دست به گریبان بوده است. مازاد تقاضای فزاینده در اثر تورم منجر به کمبود 
منابع می‌شــود، کمبود منابع منجر به کاهش ســرمایه‌گذاری می‌شود که به 

معنای کاهش تولید، رشد تورم، افزایش پایه پولی و رشد نقدینگی است.

    گزارش

دبیر شــورای نگهبان گفت: عملیات هوشــمندانه و مقتدرانه اخیر 
موشــکی سپاه علیه نیروهای تروریســتی در منطقه، بار دیگر نشان 
داد که اقتدار جمهوری اسلامی ایران، همه‌جانبه و متکی بر باورهای 

الهی است.
این ایام فرصت بسیار مناسبی برای بازخوانی آرمان‌ها و اهداف انقلاب 
اسلامی توسط علاقه‌مندان به انقلاب اسلامی است. وی افزود: تبیین 
صحیح شرایط کشور قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و تشریح واقع‌بینانه 
دستاوردهای انقلاب و موانع موجود بر سر راه نظام جمهوری اسلامی 
ایران نشان می‌دهد که با وجود کاستی‌ها و اشکالات، انقلاب اسلامی 
مسیر قابل افتخاری طی کرده است. دبیر شورای نگهبان با اشاره به 
عملیات موشــکی سپاه علیه مواضع تروریست‌ها و جاسوس‌ها اظهار 
کرد: عملیات هوشمندانه و مقتدرانه اخیر موشکی سپاه علیه نیروهای 
تروریســتی در منطقه که بخشــی از پاسخ جمهوری اسلامی ایران به 
شرارت‌های دشمنان علیه ملت ایران است، بار دیگر نشان داد که اقتدار 

جمهوری اسلامی ایران، همه‌جانبه و متکی بر باورهای الهی است.

معاون حقوقی رییس‌جمهور گفت: هر فردی چه تبعه ایران چه غیرتبعه 
ایران باشــد و علیه امنیت ملی کشــور اقدامی انجام دهد، تحت پیگرد 

قرار می‌گیرد.
 »محمد دهقان« معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه   هیأت 
دولت، گفت: پرونده دزدهای فرش‌های مجموعه سعد آباد که ۴۶ تخته 
بوده، در حال پیگیری است. این افراد تحت تعقیب قرار دارند و به زودی 
قوه قضائیه محکمه عدلی را که در این زمینه شــکل گرفته، برپا کرده و 
رأی لازم را صادر خواهد کرد. دهقان در ادامه اظهار کرد: در عین حال، 
علیه دولت آمریکا شکایت تنظیم کرده‌ایم و به این دولت اخطار داده‌ایم. 
همچنین در پایان فروردین ۱۴۰۳ شکایت خود را در دیوان لاهه علیه 
دولت آمریکا به ثبت می‌رسانیم و موضوع را پیگیری خواهیم کرد. معاون 
حقوقــی رئیــس جمهور در خصوص »علی کریمی« و اقداماتی که علیه 
امنیت ملی انجام داده است، گفت: افرادی که از کشور رفته‌اند، تابع ایران 
هستند. از سوی هر فردی که چه تبعه ایران باشد و چه غیر تبعه ایران که 
علیه امنیت ملی کشورمان اقدامی انجام دهد، تحت پیگرد قرار می‌گیرد.

ســخنگوی ستاد انتخابات کشــور گفت: نامزدهای انتخاباتی باید یک 
شــماره حســاب به وزارت کشور اعلام کنند تا تمام دریافتی‌ها از سوی 
افراد حقیقی ایرانی و یا احزاب سیاسی مشخص شود، اگر فردی از این 
موضوع تخلف کند و دریافتی پنهان داشــته باشــد بنا به قانون ۲ دوره از 

انتخابات محروم خواهد شد.
 محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور  در طرح ملی اعتلا که 
در ساختمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: امسال 
در حوزه فناوری اقدامات فناوری، اقدام‌های فروتنی صورت گرفته است 
و با سامانه برخط به صورت لحظه‌ای می‌توان وضعیت رای دادن هر فرد 
را مشــخص کرد. ســخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: بر خلاف دوره 
های گذشته دستگاه‌های اجرایی دولت مجاب هستند که به نامزدهای 
انتخاباتــی در چارچوب هیئت اســتانی خدمات ارائه دهند، این هیئت 
با احصا شــرایط دســتگاه‌های دولتی زمینه را برای ارائه خدمات فراهم 
خواهند کرد. وی افزود: برای نخستین بار صداوسیما اقدام به ارائه ۲۰۰ 

کانال برای تبلیغات نامزدهای انتخاباتی کرده است.

آیت‌الله جنتی:

اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
همه‌جانبه است

معاون حقوقی رییس‌جمهور:

 هر فردی علیه امنیت ملی اقدام 
کند، تحت پیگرد قرار می‌گیرد

وزیر امور خارجه گفت: هیچ یک از اتباع کشور دوست و بردار 
پاکســتان مورد هدف پهپاد و موشک‌های ایران نبودند بلکه 
گروهی موســوم به جیش‌العدل)جیش‌الظلم( که یک گروه 

تروریستی ایرانی است هدف قرار گرفت.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در جریان 
حضــور در اجــاس مجمع جهانی اقتصاد در شــهر داووس 
سوئیس در گفت‌وگو با فرید زکریا گفت: ایران هر اقدامی که 
از طرف رژیم اســرائیل انجام بپذیرد را با قدرت پاســخ خواهد 
داد. ما مقر موساد در اقلیم کردستان را با موشک دقیق هدف قرار دادیم. این به معنای هدف قرار دادن 
عراق نیست. اسرائیل دشمن مشترک ما است. وی افزود: هیچیک از اتباع کشور دوست و بردار پاکستان 
مورد هدف پهپاد و موشک‌های ایران نبودند بلکه گروهی موسوم به جیش‌العدل )جیش‌الظلم( که یک 
گروه تروریستی ایرانی است و در بخش‌هایی از بلوچستان پاکستان مستقر هستند و ما در مورد آن بارها 
با مقامات امنیتی پاکســتانی گفت‌وگو کردیم عملیات‌هایی در ایران انجام دادند که منجر به شــهادت 
جمعی از نیروهای ایرانی شــد. پاســخ ما روی تروریســت‌های ایرانی در داخل خاک پاکستان است. به 
حاکمیت پاکستان و عراق احترام می‌گذاریم؛ هیچ تعارفی با طرف‌های تروریستی در پاکستان و اقلیم 
کردستان عراق نداریم. اقدام ما در راستای کمک به امنیت ایران، پاکستان، عراق و منطقه است.وزیر 
امور خارجه تصریح کرد: ما از آغاز نسل‌کشــی اســرائیل در غزه هشــدار دادیم که اگر جنگ در غزه و 
جنایات جنگی متوقف نشود دامنه جنگ گسترش می‌یابد. این به دلیل نقش ایران نبود به دلیل درک 
درست ایران از شرایط منطقه بود. آمریکا دو خطا مرتکب شد. اول رژیم اسرائیل را همراهی کرد؛ دوم 

درگیری را به دریای سرخ و روی یمن کشید. امنیت کشتیرانی مورد توجه ایران است.

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس گفت: ما بارها به مقامات 
کشورهای همسایه تاکید کردیم که نباید خاک خود را فرصتی برای 
عملیات علیه مردم کشــورمان یا جاسوســی علیه جمهوری اسلامی 

ایران قرار دهند.
»ابوالفضل عمویی« ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اقدام اخیر سپاه پاسداران 
در موشــک‌باران و انهدام مقرهای جاسوسی و تجمع گروهک‌های 
تروریســتی ضد ایرانی در منطقه، اظهار کرد: اقدام ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در موشک‌باران مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی در منطقه اقلیم شمال عراق و همین طور مقر 
آموزش نیروهای تکفیری در غرب سوریه، بیشتر از همه باید در چارچوب دفاع از امنیت کشور تحلیل شود. وی 
بیان کرد: جریان‌های تکفیری با هدایت رژیم صهیونیستی، اقداماتی را برای ناامن‌سازی شرق کشورمان انجام 
دادند که حادثه تروریستی راسک و انفجار در مراسم سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در کرمان نمونه‌ای از 
این موارد بود. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: جمهوری 
اســامی ایران در واکنش به این اقدامات تروریســتی و انتقام خون شــهدا، به عملیات دقیقی دســت زد و با توان 
موشکی حرفه‌ای کشورمان، این نقاط بحران‌ساز برای ایران را به چالش کشاند. نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: ما بارها به مقامات کشورهای همسایه تاکید کردیم که نباید خاک خود را فرصتی برای 
عملیات علیه مردم کشورمان یا جاسوسی علیه جمهوری اسلامی ایران قرار دهند و مسؤولیت حُسن همسایگی 
را باید به درســتی پیگیری کنند. عمویی با بیان اینکه ما یک معاهده امنیتی با عراق داریم که انتظار اســت این 
معاهده به طور کامل اجرایی شود، گفت: گروه‌های تکفیری هم باید بدانند که توان جمهوری اسلامی ایران قابل 

محک زدن نیست و ایران در هر شرایطی قابلیت دفاع از مردم خودش را دارد. 

امیرعبداللهیان:

 گروه تروریستی »جیش‌العدل« را
 هدف قرار دادیم

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 خاک کشورهای همسایه نباید فرصتی
 برای عملیات علیه ایران باشد

      خبــر آخر

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

سامانه شفافیت مالی نامزدهای 
انتخاباتی راه‌اندازی شد
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    دریچه

در حاشیه جلسه هیات دولت؛

بذرپاش: سامانه رایگان خودنویس برای 
تنظیم قرارداد موجر و مستاجر راه‌اندازی شد

 وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به راه 
انــدازی ســامانه خودنویــس در این 
وزارتخانــه گفــت: این ســامانه بدون 
دریافت هیچ وجهی از موجر و مستاجر 
با هدف تنظیم قرارداد راه‌اندازی شده که 
تاکنون حدود ۶۰ هزار قرارداد با دریافت 

کد رهگیری ثبت شده است.
 مهرداد بذرپاش   در حاشیه جلسه هیات دولت با اشاره به راه اندازی 
سامانه خودنویس در این وزارتخانه گفت: این سامانه مدت‌ها پیش شروع 
به کار کرده است و اخیرا به خودنویس تغییر نام داد که پیش از این به 
نام سامانه قراردادهای اجاره بود تا به صورت رایگان، موجر و مستاجر 
بتوانند قراردادهایی بین یکدیگر تنظیم کنند و شاهدان هم امضاء کنند.

وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه این ســامانه بدون دریافت هیچ 
وجهی از طرفین فعالیت لازم را انجام می‌دهد، افزود: این قراردادها در 
شــورای حل اختلاف معتبر اســت و قابل استناد بوده و تا امروز حدود 
۶۰ هزار قرارداد با دریافت کد رهگیری ثبت شد و کاملا معتبر در نظام 
معاملات مسکن جاری است. بذرپاش با بیان اینکه درباره این سامانه 
تبلیغات خاصی صورت نگرفته اســت، تصریح کرد: دلیل این موضوع 
رفع ایرادات احتمالی درباره این ســامانه بود و امید اســت کاربرهای 
بیشتری به این سامانه بپیوندند تا اثر قابل قبولی در حوزه ساماندهی 

بازار ملک داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه حدود ۲۰۰ هزار نفر از این سامانه استفاده کرده 
اند، تصریح کرد: همانطور که ذکر شد تعداد افرادی که اقدامات آنها در 
سامانه نهایی شده، حدود ۶۰ هزار قرارداد بود. وزیر راه و شهرسازی در 
ادامه با اشاره به ساماندهی بافت‌های فرسوده گفت: میزان قراردادهای 
ثبت شده در سامانه سازمان بازآفرینی شهری از ۲۱۰ هزار قرارداد عبور 

کرده است و روزانه رشد فزاینده‌ای در این حوزه وجود دارد.

خاندوزی:

  سرمایه بانک‌های تحت مدیریت دولت 
به ۲۷۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد

وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی با بیان 
اینکه افزایش ســرمایه بانک‌های تحت 
مدیریــت دولت بــه ۱۴۰ هزار میلیارد 
تومان می‌رســد، گفت: در مجموع این 
میــزان بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان 

خواهد بود.
 »ســید احســان خاندوزی«   در حاشیه 
جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سال گذشته 
افزایــش کفایت ســرمایه بانک‌ها ۹۸ هــزار میلیارد تومان بود که در 
ســال ۱۴۰۰، افزایش ســرمایه بانک‌های تحت مدیریت دولت به ۴۳ 
هزار میلیارد تومان رســید. وی با بیان اینکه تا پایان اســفندماه این 
میزان به ۱۴۰ هزار میلیارد تومان می رســد که در مجموع بیش از 
۲۷۰ هزار میلیارد تومان افزایش ســرمایه بانک‌های تحت مدیریت 

دولت خواهد بود.
وزیر اقتصاد و امور دارایی بیان کرد: این در حالی است که در پایان سال 
۹۹ مجموع سرمایه بانک‌های تحت مدیریت دولت در همه دولت‌های 
گذشته در مجموع ۲۷۰ هزار میلیارد تومان بوده است.خاندوزی افزود: 
در دو سال و نیم اخیر تا پایان اسفندماه معادل کل سرمایه تا پیش از 
این دولت بانک‌های تحت مدیریت دولت به سرمایه بانک‌های دولتی 
اضافه خواهیم کرد که توان و قدرت اعتباردهی بانک‌ها افزایش یابد تا 
بتوانیم برای ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ توان اعتباردهی و تسهیلات و رفع نیاز 

تولیدکنندگان و مردم را در وضعیت بهتری قرار گیرد.
وی در خصوص افزایش نرخ ارز طی روزهای گذشــته نیز یادآورشــد: 
با اتفاقات در منطقه و حمله به مردم یمن و تحولات دیگری از جمله 
آغاز سال نو میلادی چینی ها بسیاری از حواله ها به ناچار باید تسویه 
می شد و مجموعه این تدابیر موجب افزایش نرخ ارز در بازار شد که با 
ورود بانک مرکزی طی روزهای آینده شاهد ثبات در نرخ ارز خواهیم 
بود.وزیــر اقتصــاد و امور دارایی درباره ســنگ‌اندازی بانک‌ها در ارائه 
تسهیلات با وجود تاکیدات رئیس جمهور نیز گفت: دستور آیت الله 
رئیسی در مجمع عمومی بانک مرکزی جدی است و تمهیدات بسیار 
خوبی در این زمینه از سوی بانک مرکزی ایران اندیشیده شده است.

خاندوزی بیان داشت: بانک مرکزی ۱۲۰ هزار مورد افزایش سهمیه 
پرداخت وام ازدواج را به شــبکه بانکی کشــور ابلاغ کرده و اکنون نیز 
بیــش از ۱۰۰ هــزار مورد افزایش ظرفیت پرداخت وام فرزندآوری از 

سوی بانک مرکزی ابلاغ شده است.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: تاکنون 
بیش از ۳۰ هزار گزارش مردمی در ســامانه 
سوت زنی ســازمان امور مالیاتی ثبت شده 
است که به شناسایی ۹۰۰ مؤدی جدید منجر 
شده است. همچنین ۶۰ درصد گلایه مردمی 
مربوط به عدم اســتفاده پزشکان از دستگاه 
کارت‌خوان اســت حدود ۶۰ درصد از گلایه 
مردم مربوط به اســتفاده نکردن پزشکان از 
دستگاه کارت‌خوان بود که در این راستا حدود 

۳۶۰۰ تخلف پزشکان شناسایی شد.
مهــدی موحدی بکنظر دربــاره ثبت گزارش 
مردمی در سامانه سوت زنی مالیاتی گفت: بعد از 
تصویب دستورالعمل تشویق گزارش دهندگان 
فرار مالیاتی در اســفند ۱۴۰۰ تا به حال، شاهد 
گزارش‌هــای مردمی مبارزه بــا فرار مالیاتی یا 
اصطلاحاً گزارش‌های سوت زنی مالیاتی بودیم 
که تاکنون بیش از ۳۰ هزار گزارش در ســامانه 
سوت زنی سازمان امور مالیاتی ثبت شده است.

۶۰ درصد گلایه مردمی مربوط  � 
به عدم استفاده پزشکان از دستگاه 

کارت‌خوان است
وی با بیان اینکه تقریباً حدود ۷۵ درصد از این 
گزارش‌ها درخصوص استفاده نکردن از دستگاه 
کارت‌خــوان اســت که حدود ۶۰ درصدشــان 
مربوط به اســتفاده نکردن پزشــکان از دستگاه 
کارت‌خوان اســت، تصریح کرد: ســازمان امور 
مالیاتی بررســی‌هایی پیرامون همین موضوع 

انجــام داد کــه حدود ۳۶۰۰ مــورد از تخلفات 
استفاده نکردن پزشکان از دستگاه کارت‌خوان 
شناسایی شد و در اختیار سازمان نظام پزشکی 
و مدیران کل ســازمان مالیاتی در کشــور برای 
رسیدگی قرار داده شد. سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی گفت: بر اســاس گزارش‌های ثبت شده 
در سامانه سوت زنی مالیاتی حدود ۷۵۰۰ بازدید 
میدانــی صورت گرفته اســت که از این طریق 
حدود ۹۰۰ مؤدی جدید شناسایی شده است.

ثبت ۳۰ هزار گزارش فرار مالیاتی � 
موحدی بکنظر با اشــاره بــه اینکه از میان ۳۰ 

هزار گزارش فرار مالیاتی ثبت شــده در سامانه 
ســوت زنی برخی گزارش‌ها موثق‌تر هستند و 
بــا اتکا به آنهــا می‌توان فرار مالیاتی را با دقت و 
سرعت بیشتری مورد رسیدگی قرار داد، اظهار 
کرد: حدود ۱۱۷ مورد از این گزارش‌های موثق 
منجر به کشف فرارهای مالیاتی بزرگ‌تری شده 

و مورد تقدیر ویژه قرار گرفتند.
وی گفت: یکی از موارد اخیر گزارش‌های موثق 
در شناســایی فرار مالیاتی مربوط به شناسایی 
درآمد کتمان شــده دو شرکت بزرگ در استان 
البرز بوده که پس از ثبت گزارش گزارشــگری 

در ســامانه سوت زنی، موجب شد بازرسی‌های 
ویژه مالیاتی از این دو شــرکت صورت گیرد و 
با بررســی اسناد فیزیکی و نرم‌افزارهای پنهان 
شــده، توانستیم درآمد واقعی این شرکت را که 
بــه همراه مالیات عملکرد، مالیات ارزش افزوده 
و جرائم متعدد، بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان فرار 

مالیاتی بوده شناسایی کنیم.
پرداخت پاداش به گزارش  � 

دهندگان در معرفی فرار مالیاتی 
موحدی بکنظر گفت: براســاس دستورالعمل 
تشویق گزارشگران فرار مالیاتی، امکان پرداخت 
پاداش تا سقف یک درصد از مالیات وصولی ناشی 
از فرار مالیاتی به گزارشگران وجود دارد و در این 
دو مورد اخیر نیز حدود ۵۵۲ میلیون تومان به 

عنوان پاداش به این فرد پرداخت شد.
گفتنی است؛ در صورتی که فردی بخواهد نسبت 
به ارائه گزارش فرار مالیاتی شرکت‌ها و اشخاص 
حقیقــی اقدام کند، می‌تواند از طریق ســامانه 

۱۵۲۶ نسبت به انجام این کار مبادرت ورزد.
همچنین ســازمان امور مالیاتی کشــور مطابق 
مــاده ۳۴ آیین‌نامــه اجرایی مــاده ۲۱۹ قانون 
مالیات‌های مســتقیم مصوب ۹ آذرماه ۱۳۹۸ 
برای تشــویق گزارش دهنــدگان جهت اعلام 
تخلفات مالیاتی پاداش در نظر گرفته اســت و 
چنانچه گزارش ســوت زنــی مالیاتی منجر به 
کشــف فساد شــود، پاداشی به شخص گزارش 

دهنده تعلق می‌گیرد.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:

شناسایی ۹۰۰ مؤدی جدید؛ پرداخت پاداش به گزارش دهندگان در معرفی فرار مالیاتی 
    روزنه

دو گام دولت برای تسهیل پرداخت وام ازدواج

 وام ازدواج هرچند کفاف هزینه‌های اولیه تشــکیل زندگی مشــترک را نمی‌دهد اما بسیاری از 
زوج‌های جوان با دریافت همین وام به سنت نبوی تأسی می کنند و نهاد کوچک خانواده خود 

را شکل می‌دهند.
 پرداخت وام ازدواج از سال های دور، ابزاری برای تشویق جوانان به ازدواج بود تا بتوانند با دریافت 
این وام قرض الحسنه بخشی از هزینه‌های تشکیل خانواده را تامین و تحمل بار اقتصادی تشکیل 
خانواده را سبک‌تر کنند. پرداخت این تسهیلات از اوایل دهه ۹۰ در تبصره های قانون بودجه‌های 
سالیانه گنجانده شد تا به عنوان یک تکلیف قانونی بانکها را ملزم به پرداخت این تسهیلات کند؛ 
رقم وام ازدواج در بیش از یک دهه گذشــته در بودجه ســالیانه متناســب با افزایش نرخ تورم، روند 
افزایشی داشته است به طوری که مبلغ آن از 
۳ میلیون تومان در ســال ۹۴ اکنون به ۱۸۰ 
میلیون تومان در ســال جاری رسیده است. 
در آخرین دســتورالعمل قید شده در قوانین 
بودجه ســنواتی، پرداخت تســهیلات یا وام 
ازدواج متناسب با گروه‌های سنی تعیین شده 
به ۲ گروه پرداخت می شود و بر همین اساس 
برای دختران زیر ۲۳ و پســران زیر ۲۵ ســال 
۲۲۰ میلیون تومان و برای گروه سنی بالاتر از 
این افراد ۱۸۰ میلیون تومان پرداخت می شود.

قیمت گندم اعلام شد

نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ پس از تصویب در شورای قیمت‌گذاری 
محصولات کشاورزی از سوی وزیر جهادکشاورزی به قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان رسماً اعلام شد.

محمدعلی نیکبخت در نشســت شــورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاســت‌های حمایتی 
محصولات اساســی کشــاورزی با تشــریح روند قانونی بررسی و تعیین قیمت محصولات 
راهبردی کشاورزی گفت: شورای  قیمت‌گذاری با حضور همه اعضا و تبادل نظر در جلسات 
متعدد کارشناسی، قیمت خرید تضمینی گندم را برای سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تعیین 
و مصوب کرد. بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وزیر جهادکشاورزی با تصریح بر مصوبه 
شــورا که نماینده کشــاورزان هم از اعضای آن هســتند، اعلام کرد: بر اساس خرد جمعی، 
کار کارشناســی و هماهنگی‌های صورت 
گرفته با دولت، نرخ خرید تضمینی گندم 
برای سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ مبلغ ۱۷ 
هزار و ۵۰۰ تومان تصویب و اعلام می‌شود. 
کشــاورزان خبره، نماینده سازمان برنامه 
و بودجــه، نماینده بانک مرکزی، نماینده 
وزارت امــور اقتصــادی و دارایی و وزارت 
جهادکشاورزی از جمله اعضای این شورا 

هستند.

معاون ســازمان توســعه تجارت با 
بیان اینکه ســرمایه‌گذاری هند در 
بنــدر چابهار بعد از وقفه‌ای از ســر 
گرفته شده، اما هنوز تکمیل نشده، 
از آغاز مذاکرات تجارت آزاد ایران با 

پاکستان از ۲ هفته آینده خبر داد.
محمدصادق قنادزاده در حاشــیه 
مراســم افتتاحیه اولین نمایشگاه 
بین‌المللی صادرات به پاکســتان در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
سوال ایسنا درباره سرمایه‌گذاری هند در بندر چابهار گفت: پروژه 
توســعه منطقه آزاد چابهار موضوع قرارداد دو دولت ایران و هند 
اســت و بر اســاس این قرارداد سرمایه‌گذاری هند در چابهار قرار 
اســت این کشــور در بخش‌های کریدور شمال -جنوب در ایران 
سرمایه‌گذاری کند. اما در مقطعی این سرمایه‌گذاری متوقف شد. 
وی افزود: در اصل بخشی از سرمایه‌گذاری هند در توسعه چابهار 
شــروع شــده و در حال انجام اســت. قنادزاده با بیان اینکه هر دو 
طرف باید اقداماتی انجام می‌دادند، تصریح کرد: البته طرف هندی 
تعللی در اجرای قرارداد داشــت و به دلایلی اجرای تعهدات را در 
مدتی متوقف کرد، اما در حال حاضر این قرارداد احیا شده‌است.

مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفــت: دولت هیچ دســتورکاری 
در موضــوع آرد و نان و آزادســازی 
قیمت آن ندارد؛ نه ســهیمه‌بندی 
نان و نه آزادســازی نان؛ اینها جزو 
مفروضات طرح هوشمندسازی آرد 

و نان نیست.
 محمــد جلال اظهار کــرد: طرح 

هوشمندســازی، اصولا طرح ســهمینه‌بندی یا کالابرگ نان و 
مفاهیم این‌چنینی نیست. پس اگر احیاناً روایت یا تعبیری در این 
خصوص وجود داشته باشد که برای خرید نان مردم محدودیت 
وجود دارد، قویا این موضوع را رد می‌کنیم و همچنین فرایندی 
وجود ندارد. وی افزود: ســامانه‌ای تحت عنوان nazar.ir خدمت 
مردم معرفی شده و مردم می‌توانند روی نقشه روی گوشی‌های 
تلفن همراه خودشان، محل نانوایی‌های مختلف را ببینند و بعد 
از اینکه به نانوایی مراجعه کردند و خرید انجام دادند، بلادرنگ و 
بدون فاصله تراکنش خریدشان را می توانند مشاهده کنند و اگر 
احیاناً خریدی که اتفاق افتاده و مبلغی که ثبت شده با هم انطباق 

نداشت، سریعا تجربه خرید خودشان را ثبت کنند.

استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی با بیان اینکه دولت سالانه ۱۲۷ میلیارد دلار یارانه 
پنهــان بــه خانوارها و بنگاه‌ها می‌دهد، گفت: اگر در بودجه درآمدهای موهومی 
و غیرواقعی ببینیم که محقق نشــود، ماحصل آن کســری بودجه و تورمی است 

که به مردم تحمیل می‌شود.
وحید شــقاقی شــهری  درباره اضافه شــدن بندهای اصلاحی به لایحه بودجه از 
سوی مجلس شورای اسلامی گفت: مسیر درست این است که ابتدا همان کاری 
که دولت در ذهن دارد، شــروع شــود. یعنی در همکاری با مجلس طرف درآمد 
بودجه را ببندند و سقف درآمد بودجه مشخص شود؛ نه اینکه ابتدا سرغ هزینه‌ها 
رفته و سپس سراغ درآمدها بروند. بلکه اول سراغ درآمدها بروند و درآمدها را 

مبتنی‌بر یک سناریوی واقع‌بینانه تنظیم کنند. وی ادامه داد: امسال هم 
در بحث فروش اموال یا واگذاری بنگاه‌ها، درآمدی که دیده شــده بود 
محقق نشــد. حتی آمارها نشــان می‌دهد که در بحث فروش اموال، ۷۰ 

دصد تحقق پیدا نکرده است و این تنها منجر به کسری بودجه می‌شود و ماحصل 
آن دست‌درازی دولت به منابع بانک‌ها و تورم در اقتصاد خواهد بود. از این منظر 
روش اصولــی این اســت که دولت و مجلــس ابتدا طرف درآمد را مبتنی بر یک 
سناریوی واقع‌بینانه و با تجربیاتی که ما از سنوات گذشته داشتیم، تنظیم کنند.

این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به درآمدهای مالیاتی دولت بیان کرد: ما در 
فصل درآمدمان مالیات، نفت، فروش اموال مازاد دولت، اوراق بدهی و واگذاری 
بنگاه‌های دولتی را داریم. این‌ها فصول درآمدی بودجه هستند. در بخش مالیات 
معمولا درآمدهای مالیاتی محقق می‌شود؛ اما آنچه مورد مناقشه است، فروش 
اموال مازاد و درآمد حاصل از واگذاری بنگاه‌هاست. شقاقی ادامه داد: دیگر اینکه 
برای سال آینده وضعیت نفت هنوز مشخص نیست، ممکن است تحریم‌ها 
تشــدید شود و شــرایط تحریمی در حوزه صادرات، درآمدهای 

نفتی ما را به‌شدت کاهش دهد. 

یک اقتصاددان مطرح کرد

 هشدار نسبت 
به کسری بودجه 
در سال آینده

معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

 آغاز مذاکرات تجارت آزاد با پاکستان
 از ۲ هفته آینده

مشاور وزیر اقتصاد:

دولت هیچ دستور کاری برای آزادسازی 
قیمت و سهمیه بندی نان ندارد

اقتصاد کلان در راه خروج از »به گل نشستگی«

 وزارت اقتصاد اعلام کرد: صاحب‌نظران در داخل کشور و مراجع بین‌المللی دهه ۹۰ را به عنوان 
دهه ازدســت‌رفته رشــد اقتصادی ایران می‌دانند که این امر موجب شــد درآمد سرانه مردم در 

دهه گذشته آسیب جدی ببیند و جبران آن نیازمند تدابیر مستمر است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش روز ۲۶ دی کاه روزنامه جهان صنعت با عنوان 
»اقتصاد کلان به‌گل‌نشســته«، توضیح داد: اولویت دولت کنترل شــاخص‌های کلان اقتصادی 
اســت و هدف‌گذاری دولت مردمی ســیزدهم این بوده که بتواند با ایجاد سیاســت‌های ثبات 
اقتصاد کلان به کاهش ســرعت موتورهای خلق تورم در اقتصاد ایران کمک کند؛ در همین 
راســتا سیاســت‌های مشخصی از جمله کنترل رشــد نقدینگی به‌ویژه در ۱۰ماهه گذشته در 
دستور کار ستاد اقتصادی دولت بوده است.

طبق آخرین آمار بانک مرکزی، نرخ رشــد 
نقدینگــی در ۱۲ماهــه منتهی به پایان آذر 
۱۴۰۲ به ۲۷ درصد رســیده اســت که این 
عدد نسبت به آذرماه سال گذشته که ۳۳.۴ 
بود کاهش ۶.۴ درصدی داشــته است.رشد 
پایه پولی ۱۲ماهه در ادامه روند نزولی خود 
که در ماه‌های قبل هم وجود داشــت از ۴۵ 
درصدی که در فروردین امسال بود به ۳۳.۵ 
درصد در پایان آذر ۱۴۰۲ کاهش‌یافته است.
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 مجری طرح توســعه زنبورداری کشــور، از هدفگذاری ایجاد ۴۷ 
زنجیره ارزش محصولات زنبور عســل در برنامه هفتم توســعه 

خبر داد.
 »حسین اکبرپور« در حاشیه وبینار سراسری ایجاد زنجیره ارزش 
محصولات زنبور عسل و اعطای تسهیلات سرمایه‌گذاری در سامانه 
"ســیتا" افزود: پیش‌بینی هدف برنامه هفتم توســعه، ساماندهی 
حداقل پنج درصد از تولید سالیانه محصولات زنبور عسل مطابق 
دســتورالعمل ابلاغی در قالب ۴۷ زنجیره ارزش می‌باشد.مجری 
طرح توسعه زنبورداری کشور با بیان این که دستورالعمل ایجاد 
زنجیره ارزش محصولات زنبور عسل در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ 
از سوی وزیر جهاد کشاورزی به استان‌های کشور ابلاغ شده است، 
اظهار داشــت: این دســتورالعمل با اهدافی همچون ساماندهی 
تولید، شناســایی حلقه‌های تولید، فرآوری، توزیع، ایجاد ارزش 
افزوده، افزایش صادرات، تسریع در سرمایه‌گذاری، تجاری‌سازی 
و برندســازی محصولات زنبور عســل تدوین و به استان‌ها ابلاغ 
شــده اســت.وی تصریح کرد: این وبینار نیز در راستای تسریع در 
شکل‌گیری زنجیره‌های ارزش محصولات زنبور عسل برگزار شده 
تا بتوانیم تولید را در استان‌ها ساماندهی و از صنعت زنبورداری 

کشور حمایت کنیم.

مجری طرح توسعه زنبورداری کشور خبر داد:

هدفگذاری ایجاد ۴۷ زنجیره ارزش 
محصولات زنبور عسل در برنامه هفتم توسعه

اقتصادی

      کوتاه از اقتصاد
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میرتاج الدینی:  

 باید با تعامل مجلس و دولت بودجه
 سال آینده بدون کسری بسته شود

عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ با تاکید بر لزوم تعامل 
دولت و مجلس برای تصویب و نهایی کردن بودجه سال آینده گفت: 
باید تلاش شود که مصوبات نهایی مجلس باعث کسری بودجه نشود 

که این در گرو تعامل دولت و مجلس است.
محمدرضــا میرتــاج الدینی   اظهار کــرد: یکی از ویژگی‌های بودجه 
۱۴۰۲ کاهش تراز عملیاتی بود که ۳۰ درصد کمتر شــد که این با 
تعامل مجلس و دولت و برگزاری جلســات به دســت آمد. باید این 

رویکرد در سال آینده هم حفظ شود.
وی توضیــح داد: اگــر مصارف بالا رود و پیشــنهاداتی باعث بار مالی 
جدیدی برای بودجه شــود نتیجه آن کســری بیشتر خواهد بود پس 
بایــد منابع جدیدی بــرای مصارف تعریف کرد که نمونه آن افزایش 

حقوق مالکانه معادن است.
این عضو کمیسیون تلفیق بیان کرد: امیدواریم با تعامل مجلس و دولت 
و تلاش کمیسیون تلفیق تا جایی که امکان دارد برخی پیشنهادات 
که باعث بار مالی می‌شــود به گونه‌ای در بودجه لحاظ شــده که برای 
آن منابعی تعریف شــود و در عین حال شــاکله کلی بودجه هم حفظ 
شود تا در نهایت تغییرات در منابع و مصارف حدود پنج درصد باشد.

میرتاج الدینی در جمع‌بندی گفت: باید بودجه سال آینده به گونه‌ای 
بســته شود که نتیجه آن کســری نباشد و پیشنهادهای نمایندگان 

هم بالانس شود. این موضوع با تعامل دولت و مجلس شدنی است.

آخرین تلاش رئیس معزول اتاق بازرگانی بی‌نتیجه ماند؛

قوه قضائیه شکایت سلاح‌ورزی را رد کرد
حسین ســاح‌ورزی رئیس ســابق اتاق 
بازرگانی ایران که با مصوبه شــورای عالی 
نظارت برکنار شــده بود، برای ابطال این 
تصمیم به دستگاه قضایی شکایت کرده بود 
که این شکایت از سوی قوه قضائیه رد شد.

 آخرین تلاش‌های سلاح‌ورزی رئیس سابق 
اتاق بازرگانی ایران برای بازگشــت به کار 

بی‌نتیجه ماند.سلاح‌ورزی اواخر خردادماه به طور غیرقانونی و در حالی 
که صلاحیتش از سوی نهادهای نظارتی رد شده بود، به عنوان رئیس 

اتاق بازرگانی ایران برگزیده شد.
پس از آن، شورای عالی نظارت که بالاترین رکن اتاق بازرگانی محسوب 
می‌شــود در اول آبان رای به برکناری ســاح‌ورزی و برگزاری انتخابات 
مجدد داد.ســاح‌ورزی هم برای ابطال مصوبه شــورای عالی نظارت، 
شــکایتی در دســتگاه قضایی طرح کرده بود که امروز قاضی حکم به 
رد شــکایت ســاح‌ورزی داد و مصوبه شورای عالی نظارت را تایید کرد.

سلاح‌ورزی پیش از این امید داشت که دستگاه قضایی به نفع وی رای 
بدهد و در تمامی اظهارنظرهایش هم می‌گفت که هرچه دستگاه قضایی 

رای بدهد، به آن تمکین خواهد کرد.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:  

 پرونده مظنون اصلی سرقت فرش‌های 
سعدآباد به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شد

رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت با اشاره به وضعیت پرونده دزدیده 
شــدن فرشــهای کاخ‌ سعد آباد، گفت: با توجه به شرایط خاص مظنون 

اصلی، پرونده به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شد.
  ســپهر خلجی   در حاشــیه جلســه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با 
اشــاره به وضعیت پرونده دزدیده شــدن فرشهای کاخ‌ سعد آباد، گفت: 
پرونده سرقت از کاخ سعدآباد که بیش از ۴۸ تخته فرش که بعضاً مربوط 
به دوره قاجار است و قابل قیمت‌گذاری نیست در دولت گذشته اتفاق 
افتاد.رئیس شــورای اطلاع‌رسانی دولت اضافه کرد: این موضوع توسط 
معاونت حقوقی دولت سیزدهم پیگیری شد که در جمع‌بندی نهایی به 
۱۰ نفر مظنون از مقامات دولت قبل رسیدند. پرونده‌ای تشکیل شد و با 
توجه به اینکه مظنون اصلی شرایط خاصی داشت، پرونده سال گذشته 
به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شد. این پرونده در حال بررسی است و 
منتظر نتیجه آن هســتیم.وی تأکید کرد: سرنوشــت این فرشها معلوم 

نیست و وضعت پرونده توسط معاونت حقوقی اطلاع‌رسانی می‌شود.

ستاد کل نیروهای مسلح:

کارکنان شرکت‌های خلاق از مزایای 
تخصصی امریه سربازی برخوردار می‌شوند

 ستاد کل نیروهای مسلح دستورالعمل بهره‌مندی کارکنان شرکت‌های 
خلاق از تسهیلات خدمت وظیفه را ابلاغ کرد و براین اساس ۲۰۰ نفر از 
کارکنان شاغل در این شرکت‌ها به شرط احراز شرایط به مدت ۲ سال از 

مزایای تخصصی امریه سربازی برخوردار می‌شوند.
ســتاد کل نیروهای مســلح با برخورداری کارکنان شرکت های خلاق از 
مزایای امریه سربازی موافقت و دستورالعمل استفاده از خدمت کارکنان 
وظیفه در این شرکت ها را ابلاغ کرد.بر این اساس مقرر شد امسال و سال 
آینده )۱۴۰۲ و ۱۴۰۳(، ۲۰۰ نفر از کارکنان شاغل در شرکت های خلاق 
به شرط احراز شرایط، از مزایای تخصصی امریه سربازی برخوردار شوند.

طبق این ابلاغیه، شــرکت خلاق باید از شــرایطی همچون برخورداری از 
اظهارنامه مالیاتی، بهره مندی از حداقل سه نفر نیروی شاغل تمام وقت 
بر اســاس آخرین فهرســت بیمه مورد تایید سازمان تامین اجتماعی و بر 
مبنای آخرین گزارش صورت معاملات فصلی فروشی حداقل ۱۰۰ میلیون 
ریال داشته باشد.در طرف مقابل، سرباز باید فارغ التحصیل و دارای مدرک 
کارشناسی ارشد یا دکتری غیرپزشکی بوده و در چهار ماه اخیر از سابقه 
بیمه تمام وقت در شرکت به کارگیرنده برخوردار باشد، حداقل ۸۰ امتیاز 
از جدول فعالیت فناورانه را کسب کرده‌باشد و همچنین موضوع فعالیت 
فرد در مدت زمان حضور در شرکت، باید در راستای کالا و خدمات خلاق 

یا دانش بنیان آن شرکت باشد.
براســاس اعــام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری، با توجه به محدودیت ظرفیت ابلاغی از طرف ستاد کل نیروهای 
مسلح، افراد بر اساس امتیاز کسب شده در هر دوره اعزام، رتبه بندی شده 
و افراد با بیشــترین امتیاز به ســتاد کل نیروهای مسلح معرفی می شوند. 
در صــورت تکمیــل ظرفیت در هر اعزام، افراد باید تقاضای جدید خود را 

در دوره بعدی ارسال کنند.

      روزنه

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: آماده سازی توافقنامه جامع روسیه و ایران در 
مرحله نهایی قرار دارد و قرار است در نشست روسای جمهور دو کشور به امضا برسد.
اعلام ماریا زاخارووا در نشست خبری   خود پس از آن صورت گرفت که وزیران 
امور خارجه و دفاع روسیه در تماس های تلفنی جداگانه روز دوشنبه با همتایان 
ایرانــی خــود تأیید کردند که موضــوع احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی در 
توافقنامه جامع روسیه و ایران قید می شود. پیش از این، وزارت امور خارجه روسیه 

در گزارشــی از تماس تلفنی روز دوشــنبه ۲۵ دی‌ماه ۱۴۰۲ وزیران امورخارجه 
روســیه و ایران نوشــت: تعهد متقابل طرفین به اصول اساســی روابط دو کشور از 

جمله احترام بی‌قید و شرط به حاکمیت، تمامیت ارضی و سایر اصول منشور سازمان 
ملل متحد در توافقنامه جامع دو کشور قید می‌شود. وزیر دفاع روسیه نیز در همان روز در 

گفت وگوی تلفنی با همتای ایرانی خود، بر پایبندی کامل به حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری 
اســامی ایران تاکید و خاطرنشــان کرد که این موضوع در معاهده‌ای که بین دولت‌های جمهوری 
اسلامی ایران و روسیه به امضا خواهد رسید صراحتا ذکر خواهد شد.پیش‌تر، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در روسیه اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ با اشاره به فرایند تهیه و بررسی نسخه جدید توافقنامه جامع 
دو کشور به خبرنگار ایرنا گفته بود: این توافقنامه پس از نهایی شدن به تأیید مجالس دو کشور می 

رسد و از این رو، برخلاف برخی هیاهوها، موضوع پنهانی در آن نیست. کاظم جلالی 
افزود: موافقتنامه کنونی همکاری بلندمدت بین ایران و روسیه در سال ۱۳۸۰ در 
مجلس شورای اسلامی تصویب شد که این توافقنامه ۲۰ ساله بود ولی سازوکار 
تمدید در آن وجود داشــت. وی ادامه داد: در این ســازوکار آمده اســت که اگر 
کشورها یک سال قبل از پایان توافقنامه، ملاحظه ای در خصوص آن نداشتند، 
توافقنامه به صورت خودکار به مدت پنج ســال تمدید می شــود؛ بدین ترتیب، 
تفاهم نامه کنونی به صورت خودکار تا سال ۱۴۰۵ تمدید شده است.سفیر ایران 
در مســکو تصریح کرد: با این وجود، طرفین بر این اعتقاد هســتند که با توجه به 
تحولات عرصه بین المللی، آنچه که در توافقنامه قبلی آمده است، در سطح مناسبات 
کنونی و بروز نیست؛ از این رو، در سطح عالی رهبران دو کشور توافق شد که این توافقنامه 
را بروز کنیم.جلالی گفت: در صورت توافق، توافقنامه به امضای وزرای امور خارجه دو کشــور می 

رسد و در مرحله نهایی برای بررسی و تصویب به مجالس دو کشور می رود.
وی اظهار داشت: توافقنامه جدید ایران و روسیه، توافقنامه جامعی در حوزه های مختلف همکاری 
ها از جمله در حوزه های سیاســی، منطقه ای، بین المللی، اقتصادی،‌امنیتی، اطلاعاتی، ســایبری، 

دفاعی و دیگر حوزه ها است.

سخنگوی وزارت خارجه روســیه: توافقنامه جامع مسکو-تهران در مرحله نهایی قرار دارد
      خبر ویژه

د رویدا

رئیس جمهور با اشاره به تلاش‌های دشمنان 
برای ناامن جلوه دادن جمهوری اسلامی ایران، 
از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که 
مخلصانه، مجاهدانه و بی‌نام و نشان برای تامین 
و حفظ امنیت کشور شبانه‌روز تلاش می‌کنند، 

تقدیر کرد.
 ســید ابراهیم رئیســی   در جلســه هیئت دولت با 
اشــاره به تلاش‌های دشمنان برای ناامن جلوه دادن 
جمهوری اســامی ایران، از اقدامات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در منطقه برای ارتقای آرامش و امنیت 
قدردانی و با بیان اینکه امنیت در هر کشوری مهمترین 
مســئله اســت، از همه نیروهای نظامی، انتظامی و 
امنیتی که مخلصانه، مجاهدانه و بی‌نام و نشان برای 
تامین و حفظ امنیت کشور شبانه‌روز تلاش می‌کنند، 
تقدیر کرد.وی در ادامه با اشاره به گذشت ۱۰۰ روز 
از جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم و مقتدر غزه اظهار داشت: رژیم صهیونیستی 
در این مدت با وجود حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا 
و برخی کشورهای غربی، هیچ دستاوردی جز کشتار 
۲۴ هزار زن و کودک بی‌دفاع و بی‌گناه و مجروح کردن 
بیش از ۶۰ هزار نفر نداشته‌ و با وجود ارتکاب جنایات 
گســترده در رسیدن به اهداف اعلامی خود یعنی از 
بیــن بردن مقاومت و جدا کــردن مردم از مقاومت 
و مجاهدان فلســطینی ناکام مانده اســت. در جلسه 
امــروز هیئــت دولت همچنین وزیر امور اقتصادی و 

دارایی در گزارشــی از اجرایی شــدن دستور رئیس 
جمهور برای رفع ناترازی‌های شــبکه بانکی گفت: 
بــرای رفع ناترازی و کفایت ســرمایه پایین بانک‌ها 
که یکی از مهمترین نقاط ضعف شبکه بانکی کشور 
بود، به ترتیب در ســال‌های ۱۴۰۰ حدود ۴۳ هزار 
میلیارد تومان، در سال ۱۴۰۱ حدود ۹۸ هزار میلیارد 
تومــان و در ســال جاری حــدود ۱۴۱ هزار میلیارد 
تومان به سرمایه بانک‌ها افزوده شده و خواهد شد تا 
وضعیت کفایت ســرمایه شبکه بانکی بهبود یافته و 
مشکلات ناترازی‌های بانک‌ها برطرف شود. به گفته 

وزیــر امــور اقتصادی و دارایی، بیــش از ۲۷۰ هزار 
میلیــارد تومانــی که از ابتدای دولت مردمی تا پایان 
ســال جاری برای افزایش سرمایه بانک‌ها تخصیص 
یافته، معادل تمام افزایش سرمایه‌هایی است که در 
دولت‌های گذشته در بانک‌ها صورت گرفته است. وزیر 
نفت نیز از بهره‌برداری از ۵ طرح بزرگ پتروشــیمی 
تا پایان امســال خبر داد و افزود: طرح پتروشــیمی 
ابن‌سینای همدان در سال ۸۳ و در جریان سفر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به این استان مصوب شده، اما 
بلاتکلیف مانده بود تا اینکه اخیرا با ارزش ۱ میلیارد 

دلار فعال شده است.
وزیــر نفــت با بیــان اینکه وزارت نفــت علاوه بر 
پتروشــیمی همدان، اجــرای ۵ طرح بزرگ دیگر 
پتروشــیمی را دنبــال کــرده که ۴ واحــد از این 
پتروشــیمی‌ها از سال ۸۳ و ۸۵ معطل و بلاتکلیف 
بوده‌اند، خاطرنشــان کرد: طرح پتروشیمی زنجان 
با وجود ۹۸ هزار ســرمایه‌گذار مردمی در استان از 
دیگر طرح‌های معطل مانده از ســال ۸۵ بود که از 
ابتدای دولت مردمی فعال شده و پیشرفت اجرای 

آن از ۱۸ درصد به ۵۳ درصد رسیده است.
طرح‌های پتروشــیمی گلســتان، تربت حیدریه و 
بروجن نیز از دیگر پروژه‌های در دست اقدامی بودند 
که وزیر نفت در گزارش خود به فعال شــدن آنها و 
اهمیــت بهره‌برداری از این طرح‌ها در جلوگیری از 
خام‌فروشی، ارزآوری و ایجاد اشتغال اشاره کرد. در 
پایان جلسه امروز نیز سردار کارگر رئیس بنیاد حفظ 
و نشر آثار دفاع مقدس از اقدامات صورت گرفته در 
زمینــه تقویــت اردوهای راهیان نور و برنامه جامع 
بهره‌برداری از موزه‌های دفاع مقدس گزارشی ارائه 
داد که رئیس جمهور ضمن تقدیر از اقدامات انجام 
شــده، اردوهای راهیان نور را مدرســه‌ای بزرگ و 
الهام‌بخش دانست که می‌تواند در جهت ایجاد امید و 
آرامش در جامعه و بازخواهی رشادت‌های مجاهدان 
و افتخارآفرینی فرزندان این ملت به شکل موثری 

نقش‌آفرینی کند.

در جلسه هیئت دولت مطرح شد؛

قدردانی رئیسی از تلاش‌های مجاهدانه بخش‌های مختلف برای تامین و حفظ امنیت

سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، اظهارات اخیر »حسن  
روحانی« را اســتراتژی انتخاباتی و تبلیغاتی خواند و گفت: بی 
تدبیری‌های دولت او از حافظه تاریخی مردم ایران پاک نمی‌شود.

»امیر ابراهیم رسولی«  درباره ادعای حسن روحانی مبنی بر اینکه 
دولت فعلی پشــتوانه‌ای مردمی ندارد، گفت: هر اتفاقی که در 
انتخابات بعد از دوره وی افتاده محصول عملکرد او و دوستانشان 
اســت، از این رو باید پرســید روحانی در دولتش چه کاری انجام 
داد که نتیجه امروز آن ناامیدی از مشارکت شده است و برخی 
به دلیل سیاست‌ها و عملکرد اشتباه و خروجی نامطلوب نسبت 
به روند کلی ناامید شــدند و حالا ما تلاش می‌کنیم که دوباره 

امید را به جامعه برگردانیم.
وی افــزود: بنابرایــن آقای روحانی به جای فرار رو به جلو باید به 
دوران ریاست‌جمهوری خود برگردد و دوره اول ریاست‌جمهوری 
خود را تبیین کند و حتی درباره دوره دوم ریاست‌جمهوری و شعارهای انتخاباتی خود توضیح بدهد و بگوید 
که چه کاری می‌خواست انجام دهد اما نتوانست.سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب تصریح کرد: آقای 
روحانی در مورد برجام وعده‌هایی داده بود اما نتوانست آنها را محقق کند! آمریکا در موضوع برجام کلاه سر 
آنها گذاشــت و باعث شــد حتی برخی دوســتان اصلاح‌طلب و کارشناس حوزه هسته‌ای به وی نامه نوشتند 
که در سیستم هسته‌ای بتون نریزید اما با این حال باعث و بانی وضعیتی شدند که بعدا نتوانستند پاسخگو 
باشند. رسولی خاطرنشان کرد: نمی‌شود دوستانی بیایند و در دوره‌ای که در قدرت قرار می‌گیرند، خروجی 
نداشته باشند و مدام غُر بزنند و زمانی هم که دوران قدرتشان به پایان می‌رسد دوباره غُر بزنند! چه اصراری 

است که شما همیشه طالب صندلی و پست و قدرت هستید اما مدام غُر می‌زنید!
وی تصریــح کــرد: بــی تدبیری‌های دولت روحانی از حافظه تاریخی مردم ایران پاک نمی‌شــود، البته من 
نمی‌گویم در دولت‌ها یا مجالس دیگر هیچ مشــکلی نبود اما مردم نمی‌توانند باور کنند که رئیس‌جمهور 
سابق صبح روز جمعه بیدار شد و گفت که از تغییر قیمت بنزین اطلاع نداشت. نه دوستان وی، نه کسانی 

که منتقد او هستند و نه مردم هیچ‌کدام این سخن را باور نمی‌کنند.

ســخنگوی دولت گفت: از مجلس خواهش می کنم کمک و 
همراهی کنند که پیشنهاد دولت برای افزایش میانگین حقوق 
ها در لایحه بودجه تصویب شــود تا شــرمنده حداقل بگیرها 
نباشیم و بتوانیم به سمت عدالت در پرداخت ها حرکت بکنیم.

»علی بهادری‌جهرمی« ســخنگوی دولت در حاشیه جلسه  
هیات دولت در پاسخ به ایرنا تصریح کرد: از مجلس خواهش 
مــی کنــم کمک و همراهی کنند که پیشــنهاد دولت برای 
افزایش میانگین حقوق ها در لایحه بودجه تصویب شــود تا 
شرمنده حداقل بگیرها نباشیم و بتوانیم به سمت عدالت در 

پرداخت ها حرکت بکنیم.
وی با تاکید بر اینکه در زمان تنظیم لایحه بودجه سعی می شود 
منابع واقعی پیش بینی شود اگر منابع غیر واقعی پیش‌بینی 
شــود و ســبب خلق پول و کسری بودجه خواهد شد، اظهار 
داشت: باید سعی شود در سقف منابع موجود، هزینه ها پیش بینی شود.خلق هزینه اضافه تر یعنی 
خلق پول و تورم برای مردم. خواهش ما از مجلس این است با نگاه کارشناسی و فرابخشی بودجه ای 

تراز بسته شود که تورمی وجود نداشته باشد.
بهادری جهرمی ادامه داد: درباره افزایش حقوق، درخواســت دولت در لایحه به صورت صریح درج 
شده و اعلام شده به طور میانگین افزایش حقوق ۱۸یا ۲۰ درصد باشد، یعنی کسی که حداقل بگیر 
اســت دولت امکان این را داشــته باشــد که افزایش حقوق بیشتری را برای او لحاظ کند.اگرمیخواهیم‌ 
تنظیم‌گری کنیم و پرداخت ها عادلانه شود، بهتر است پیشنهاد دولت مصوب شود تا به سمت عدالت 
در پرداخت حرکت کنیم.سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت از همان روزهای اول پیگیر ایجاد تمرکز 
در مدیریت بازار بود، خاطر نشان کرد: یک‌بار تحت عنوان موافقت با طرح تشکیل وزارت بازرگانی در 
مجلس اظهار نظر کردیم و با مشورت مجلس قرار شد سازمان تنظیم بازرگانی داخلی تشکیل شود و 
دولت در این زمینه لایحه‌ای برای این امر به مجلس فرستاد. متاسفانه اما در هیچکدام از اینها مجلس 

تصمیم‌گیری نهایی نکرد تا بتوان نظارت متمرکز و موثرتری بر بازار شود. 

سخنگوی شورای ائتلاف :

 بی تدبیری‌های دولت روحانی 
از حافظه مردم پاک نمی‌شود

بهادری جهرمی:

 مجلس همراهی کند
 عدالت در پرداخت‌ها محقق می‌شود

      چهره‌هــا

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

  کشتیرانی در 
خ دریای سر

این دریا یکی از مهم ترین شاهراه 
های تجارت بین المللی است و حدود 

۱۰ درصد از تجارت جهانی و ۳۰ 
درصد از حمل نقل کانتینری دریایی 

جهان از این مسیر عبور می کند.

  رونمایی از تاکسی‌های 
 برقی کرمان موتور 

در تهران
 مراسم رونمایی از تاکسی های برقی، با 
حضور وزیر صمت و  شهردار تهران در 

سازمان تاکسیرانی تهران برگزار شد.
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وزیر نیرو: اعتبارات تامین آب پیش‌بینی‌شده است

تنشی در تامین آب نخواهیم داشت
وزیر نیرو با بیان اینکه تلاش می‌شــود  

کوچک‌ترین تنشــی در تامین آب شرب 
کشــور رخ ندهد، گفت: بر همین اساس 
فهرست پروژه‌ها مشخص و اعتبارات این 
مهم به‌صــورت ۱۰۰ درصد پیش‌بینی 

شده است.
»علی‌اکبر محرابیان« در شصت و دومین  

نشســت مدیران ارشد بخش آب کشور 
درباره طرح‌های آبرسانی افزود: شرایط بارشی کشور به شکلی است 
که تا امروز با کاهش بارندگی مواجه هســتیم.وی خاطرنشــان‌کرد: 
پیشبرد پروژه‌ها طبق جدول زمان‌بندی روزبه‌روز پیگیری و نظارت 
می‌شود. در عین‌ حال آگاه‌سازی و همراه‌کردن مردم لازم و ضروری 
است و باید به‌گونه‌ای مدیریت کرد که مصارف مازاد حذف و در مصرف 

آب صرفه‌جویی شود.
از آبیاری فضای سبز با آب شرب جلوگیری شود � 

وزیر نیرو با اشــاره به اینکه در برخی از مناطق و شــهرها از آب شــرب 
برای آبیاری فضای سبز استفاده می‌شود، گفت: در برنامه هفتم حکم 
بسیار مهمی در این باره آمده است و بر اساس آن مدیران عامل باید 

در عمل به قانون، جلوی این‌گونه بدمصرفی‌ها را بگیرند.
وی ۲ شــیوه مدیریت آب را مورد اشــاره قرار داد و بیان‌داشت: بخش 
نخست مدیریت بر اجرای طرح‌ها و پروژه‌های سازه‌ای شامل طرح‌های 
اولویت‌دار و بخش دیگر مدیریت بر منابع آب از نوع نرم‌افزاری است. 
وزیر نیرو موضوع آب را یک مساله و امر جدی دانست و افزود: مدیریت 
آب امروز یک انتخاب نیست، بلکه ضرورت است و باید مدیریت آب 
را به طور علمی، حســاب شــده و طبق برنامه، با رعایت قانون، عدالت 

و شفافیت مدنظر داشته باشیم.
محرابیــان بــا بیان اینکه مدیریت همزمــان آب و برق همان تجلی 
قانون‌گرایی، عدالت و شــفافیت است، خاطرنشان‌کرد: به‌عنوان‌مثال 
پروانه‌ای برای کشاورز صادر شده و در یک آبخوان مشترک، کشاورزان 
و مصرف‌کنندگان متعدد وجود دارد که باید با رعایت قانون و عدالت 
و شفافیت آب برداشت شود؛ اما بر اساس سنجش‌ها و راستی‌آزمایی 
در عمل مشــاهده کردیم که عده‌ای کمتر از حقشــان استفاده کرده 

بودند و عده‌ای به حقوق دیگران به‌شدت تجاوز کرده‌اند.
وی ادامه‌داد: کشاورزان قشری شریف، متدین و پایبند به شرع و اصول 
هســتند که می‌توان به‌راحتی این قشــر را در ارتباط با برداشت‌های 
نامتعارف اقناع کرد. ســرمایه کشــاورز علاوه بر زمین، آب و آبخوان 
است که در صورت اقناع‌سازی، خود حفاظت از سرمایه خود را از ما 
مطالبه خواهد کرد. وزیر نیرو اضافه‌کرد: اگر در اثر بی‌توجهی، منابع 

آبی از دست برود، به‌سادگی قابل‌بازگشت نخواهد بود.
محرابیان با بیان اینکه با افزایش تقاضا و شرایط آبی و اقلیمی خاص، 
راهکارهای متعدد در دســتور کار قرار می‌گیرد، گفت: براین‌اســاس 
برنامه‌ای مدون در دستور کار وزارت نیرو است، به‌طوری‌که یک روز و 
یک ساعت در بخش آب و فاضلاب و برق خارج از برنامه قرار ندارد و 
بسیاری از این برنامه‌ها نیاز به قانون و یا برنامه ۵ساله و یا اعتبار، مصوبه 
و بخشــنامه داشــته‌اند که تهیه شده و گام‌به‌گام طبق برنامه در حال 
پیشرفت است. وی به فعالیت ده‌ها هزار نفر نیرویی که به‌طور مستقیم 
در سطح کشور با وزارت نیرو همکاری می‌کنند، اشاره و خاطرنشان‌کرد: 
اقدام‌های پیمانکاران، مشــاوران، کارشناســان و مشترکان آب و برق 
که با ما همکاری می‌کنند، یک حرکت ملی اســت و اگر این برنامه‌ها 
دقیق و با اقناع عمومی دنبال نشود، در اجرا با مشکل مواجه می‌شود. 
وزیر نیرو، همچنین تامین آب بخش صنعت و اجرای بند )ع( تبصره 
۸ قانون بودجه را برشمرد و گفت: با اجرای این بند می‌توان در نقاطی 
که با کمبود آب مواجهیم، بدون تعرض به آب شرب و کشاورزی، آب 

قابل‌توجهی را برای صنایع تامین کنیم.

رئیــس پژوهشــگاه نیرو گفــت: اولویت 
پژوهشــگاه نیرو این است که به‌عنوان قطب 
ارتباطی بین دانشگاه، مراکز علمی و صنعت 

برق فعالیت کند.
 مجید عمید پور در یازدهمین کنفرانس منطقه‌ای 
ســیرد، با اشاره به اینکه این کنفرانس محلی برای 
تعامل و ارتباط بیشــتر میان متخصصان صنعت، 
دانشــگاه و مراکز علمی اســت، افــزود: کنفرانس 
ســیرد به مرحله‌ای از بلوغ رســیده که می‌توان از 
آن بهره‌برداری کرد.وی ادامه داد: پژوهشــگاه نیرو 
در حــوزه آمــوزش، پژوهش و فناوری و حمایت از 
شــرکت‌های دانش‌بنیان برنامه‌هایی دارد که این 
همایش‌ها محل بروز آن‌هاســت و پژوهشگاه نیرو 
پیگیر این موضوع اســت که به‌عنوان هاب ارتباطی 
بین دانشگاه، مراکز علمی و صنعت برق ایفای نقش 
کند.رئیس پژوهشــگاه نیرو با اشــاره به زیست‌بوم 
علم و فناوری وزارت نیرو خاطرنشان کرد: باتوجه‌به 
پیشــرفت‌های فناوری و تغییرات ایجاد شــده در 
مســائل توســعه فناوری و نوآوری در سطح جهان، 
طبیعتاً نقش‌ها هم تغییر کرده اســت. وزارت نیرو 
پیگیر آن است که یک پلتفرم مناسب در پژوهشگاه 
نیرو ایجاد شــود تا بتوانیم نقش مناســبی را بین 
شــرکت‌های دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها و مراکز علمی 

به‌عنوان یک هاب و پلتفرم ایفا کنیم و دانشگاه‌ها و 
مراکز علمی را به صنعت ارتباط دهیم.

عمید پور بیان کرد: برای پژوهشگاه نیرو که هم در 
حوزه آموزش و هم در حوزه پژوهش فعال اســت، 
برقــراری این ارتباطــات و گفت‌وگو بین صنعت و 

دانشگاه و مراکز علمی بسیار مهم است.
وی با اشــاره به تمهیــدات صورت‌گرفته به‌منظور 
در اختیــار قراردادن فرصت ۶ماهه به فعالان حوزه 
صنعت برای انتقال تجربیات خود به پژوهشگران و 
محققان پژوهشگاه نیرو گفت: هم اکنون این حرکت 

در پژوهشگاه شروع شده که بر همین اساس اعضای 
هیات علمی و پژوهشگران را به صنعت می‌فرستیم و 
از همکاران صنعت هم دعوت می‌کنیم به طور متقابل 
با حضور در پژوهشگاه نیرو و با همکاری دانشگاه‌های 
کشــور، در یک ارتباط خوب به مدت شش ماه یک 
موضوع تحقیقاتی مطرح و پیاده‌سازی شود. رئیس 
پژوهشــگاه نیرو ادامه داد: در پژوهشــگاه نیرو این 
فرصت را فراهم می‌آوریم تا افرادی که سال‌هاست 
در صنعت فعالیت دارند و طبیعتاً ایده و طرح‌هایی 
دارنــد که نیازمند یک فرصت برای بروز این ایده‌ها 

هستند، بتوانند تجربیات خود را پیاده‌سازی کنند.
عمید پور گفت: این برای ما هم خیلی خوب است، 
چون برای همکارانی که در پژوهشــگاه و دانشــگاه 
هســتند یک فرصت اســت که فردی با این همه 
تجربیات صنعتی در کنارشــان باشد و باهم گفتگو 
و تبادل نظر کنند.وی خاطرنشــان کرد: حتی لازم 
است فعالیت افرادی که در صنعت هستند به انتشار 
گذاشــته شــود تا افرادی که خارج از صنعت و در 

دانشگاه‌ها هستند هم از این طریق بهره ببرند.
رئیس پژوهشگاه نیرو براین‌اساس خواستار حمایت 
مدیران وزارت نیرو و توانیر از این طرح شد و گفت: 
بــا این حمایت از ایــن طرح فرصت‌های مطالعاتی 
متقابل میان صنعت، دانشگاه و مراکز علمی صورت 

خواهد پذیرفت.
عمیــد پور با اشــاره به برگــزاری موفق یازده دوره 
کنفرانــس منطقه‌ای ســیرد به‌عنوان یک نمونه از 
بسترهای این تعاملات میان دانشگاه، صنعت و مراکز 
علمی، گفت: پژوهشــگاه نیرو از این‌گونه فعالیت‌ها 

حمایت می‌کند.
یازدهمین کنفرانس منطقه‌ای سیرد توسط انجمن 
صنفی کارفرمایی شــرکت‌های توزیع نیروی برق و 
تحت حمایت ســیویلیکا روزهای ۲۶ و ۲۷ دی‌ماه 

در پژوهشگاه نیرو برگزار شده است.

    دریچه

نفت    و انرژی

رئیــس روابط عمومی شــرکت ملی مناطق 
نفت‌خیز جنوب با بیان اینکه برای نخستین‌ بار 
در تاریخ نمایشگاه‌های صنعت نفت غرفه‌ای با 
عنوان موزه‌ها و اسناد مناطق نفت‌خیز طراحی 
کردیــم، اظهار کرد: موزه نفت هویت صنعت 
نفت جنوب اســت و نقش شــایانی در نمایش 
حماســه کارکنان نفت در دوران شکل‌گیری 

انقلاب و دفاع مقدس دارد.
ســعید آتش‌بــار در حاشــیه چهاردهمین 

نمایشــگاه تخصصی ســاخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان 
تصریــح کــرد: با توجه به اینکه  نفت تا حدودی در تاریخ مظلوم 
واقع‌ شده در تلاشیم با برپایی موزه‌های نفت بخشی از آن را جبران 
کنیــم و با توســعه این موزه‌هــا در جنوب نقش نفت را در تاریخ 
کشور به تصویر بکشیم. وی با تأکید بر غافل نشدن از تاریخ تمام 

مناطق نفتی کشــور گفت: غرفه موزه صنعت 
نفت خوزستان در کناره غرفه‌های صنعتی در 
رویداد نفتی خوزستان، یک حوزه فرهنگی را 
به نمایش گذاشته و هدف آن آشنایی با بخشی 
از هویت تاریخی صنعت نفت خوزستان است 
که در آن بعضی از اسناد و اقلام و اشیای دارای 
جنبــه تاریخی، در معرض دید مخاطبان قرار 
می‌گیرد. رئیس روابط عمومی شــرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب با اشــاره به استقبال 
خیره‌کننده بازدیدکنندگان از این غرفه ادامه داد: بازدیدکنندگان 
اســقبال خوبی از غرفه‌ موزه‌ها و اســناد مناطق نفت‌خیز نشــان 
دادنــد، از ایــن رو از همه مدیران و صنعتگران برای بازدید از این 
نمایشــگاه دعوت می‌کنم زیرا ســیری تاریخی در صنعت نفت را 

نمایش می‌دهد و دارای ارزش بصری است.

غرفه موزه نفت برای نخستین‌ بار در نمایشگاه نفت اهواز برپا شد

وزیر نفت با اشاره به بهره‌برداری از پنج طرح بزرگ پتروشیمی 
تا پایان امسال گفت: افزون بر این ۵ طرح چند طرح دیگر 

که از سال ۸۳ تا سال ۸۵ معطل و بلاتکلیف بوده‌اند، 
تعیین تکلیف و در مسیر اجرا قرار گرفت.

 جواد اوجی در نشست  هیئت دولت، از بهره‌برداری 
از پنج طرح بزرگ پتروشیمی تا پایان امسال خبر 
داد و اعلام کرد: طرح پتروشیمی ابن‌سینای همدان 

سال ۸۳ و در جریان سفر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به این اســتان مصوب شــد، اما بلاتکلیف مانده بود تا 

اینکه در این دولت با ارزش یک میلیارد دلار فعال شده 
است. وی با بیان اینکه وزارت نفت افزون بر پتروشیمی همدان، 

اجرای پنج طرح بزرگ دیگر پتروشــیمی را دنبال کرده اســت و افزون 

بر این چند طرح دیگر که از ســال ۸۳ تا ســال ۸۵ معطل و 
بلاتکلیف بوده‌اند، تعیین تکلیف و در مســیر اجرا قرار 
گرفت، اظهار کرد: طرح پتروشــیمی زنجان با وجود 
۹۸ هزار ســرمایه‌گذار مردمی در اســتان از دیگر 
طرح‌های معطل‌مانده از سال ۸۵ بود که از ابتدای 
دولت مردمی فعال شــده و پیشرفت اجرای آن از 
۱۸ درصد به ۵۳ درصد رســیده اســت. طرح‌های 
پتروشیمی گلستان، تربت حیدریه و بروجن نیز از 
دیگر پروژه‌های در دست اقدامی بودند که وزیر نفت 
در گزارش خود به فعال شدن آنها و اهمیت بهره‌برداری 
از ایــن طرح‌ها در جلوگیری از خام‌فروشــی، ارزآوری و ایجاد 

اشتغال اشاره کرد.

وزیر نفت خبر داد:

بهره‌برداری از ۵ طرح بزرگ پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۲
رئیس پژوهش و فناوری مناطق نفت‌خیز جنوب با اشــاره به 

اینکه از ابتدای دولت ســیزدهم فعالیت‌های مهمی آغاز 
شــد، گفت: تاکنون حدود ۱۱ قرارداد تولید بار اول به 
ارزش ۸۵۰ میلیارد تومان با مجوز رســمی معاونت 

علمی و فناوری ریاست‌جمهوری امضا شده است.
 محمد گلستان‌باغ در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه 
تخصصی ســاخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان 

اظهــار کرد: شــرکت ملی مناطــق نفت‌خیز جنوب 
به‌عنوان بزرگ‌ترین شــرکت تولیدی نفت و گاز کشــور، 

حدود ۸۵ درصد نفت و گاز و ۹۵ درصد خوراک پالایشگاه‌های 
کشــور را تولید می‌کند و جزو بزرگ‌ترین شــرکت‌های تابع وزارت نفت 

به‌شــمار می‌رود. وی بیان کرد: این شــرکت از نظر اهمیت تولید و کار با 

شــرکت‌های دانش‌بنیان، برای نگهداشــت و افزایش این امر 
خطیر، فعالیت‌های مهمی را از ابتدای دولت سیزدهم آغاز 
کرده اســت، به‌گونه‌ای که شــاهد رشد قابل‌ توجهی در 
بحث قراردادهای پژوهشی و قراردادهای دانش‌بنیان 
در مناطق نفت‌خیز جنوب هستیم. رئیس پژوهش و 
فنــاوری مناطق نفت‌خیز جنوب با بیان اینکه حدود 
یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بســته‌های فناورانه و 
پروپوزال‌های در انتظار مجوز در معاونت علمی و فناوری 
ریاســت‌جمهوری داریم، گفت: همچنین با دانشــگاه‌ها، 
شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز علمی‌تحقیقاتی سراسر کشور 
از جمله خوزســتان، قراردادهای پژوهشــی با مبلغ بیش از۲۰۰ میلیارد 

تومان ) ۱۱ میلیون یورو( امضا کرده‌ایم.

رئیس پژوهش و فناوری مناطق نفت‌خیز جنوب:

۱۱ قرارداد تولید بار اول   در مناطق نفت‌خیز جنوب امضا شد

رئیس پژوهشگاه نیرو:

ایجاد قطب ارتباطی میان دانشگاه و صنعت برق اولویت پژوهشگاه نیرو است

 مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران 
با اشاره به برودت هوا و افزایش مصرف گاز طبیعی در 
کشور از افزایش تحویل گاز به بخش صنعت نسبت 

به مدت مشابه پارسال خبر داد.
 مســلم رحمانــی در خصوص آخریــن وضعیت 
گازرسانی در کشور، اظهار داشت: رشد گاز تحویلی 
در ۹ ماه امسال به بخش فولاد کشور نسبت به سال 
گذشته ۸.۵ درصد است، در حالی که روند افزایشی 
مصرف گاز در این بخش در فصل سرد )ابتدای آذرماه 
تا ۱۵ دی‌ماه( نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
بیش از ۳۸ درصد رشد نشان می‌دهد. به گفته مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز 
ایران، افزایش گازرسانی به صنعت سیمان نیز بیش از ۵.۳ درصد رشد در ۹ ماه نخست امسال 
را نشــان می‌دهد. وی افزایش ۸ درصدی تحویل گاز به بخش پتروشــیمی در ۹ ماه نخســت 
امســال خبر داد و بیان کرد: روند صعودی رشــد تحویل گاز به پتروشــیمی‌ها را در فصل سرد 
سال جاری حدود ۲۰ درصد است.رحمانی تصریح کرد: تحویل گاز به بخش نیروگاهی برای 
تولید برق نیز در ۹ ماه نخست امسال نسبت به سال گذشته بیش از ۹ درصد رشد داشته است 
که مجموع این موارد نشــان از توجه ویژه وزارت نفت و شــرکت ملی گاز ایران به بخش تولید 
و صنعت کشــور دارد.مدیر هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملی گاز با بیان اینکه تلاش ما و 
همه دست‌اندرکاران برای تحویل گاز بیشتر به صنایع کشور است، گفت: انجام این مهم سبب 
می‌شود افزون بر منتفع شدن بخش صنعت، چرخه تولید نیز در کشور به گردش درآید و همه 

مردم کشور از آن بهره‌مند شوند.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز خبر داد:

نسبت  صنعت  بخش  به  گاز  تحویل  افزایش 
گذشته سال  مشابه  مدت  به 

مدیرعامل شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی:

هیچ کمبودی در توزیع سوخت زمستانی 
کشور نیست

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایــران گفت: هیــچ کمبودی در توزیع ســوخت 
زمســتانی کشــور وجود ندارد و در سه روز گذشته 
۸۲ میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی به‌صورت ویژه 

در مناطق پر بارش کشور توزیع شده است.
جعفر سالاری‌نسب پیرامون تامین سوخت زمستانی، 
اظهار کرد: افزون بر ســوخت ذخیره‌سازی‌شده در 
تابســتان، تنها در ســه روز گذشته )۲۳، ۲۴ و ۲۵ 
دی‌ماه( با توجه به برودت هوای کشــور و افزایش 
بارش‌ها در بسیاری از نقاط، ۸۲ میلیون لیتر انواع 
فرآورده نفتی در مناطق شــمال و شــمال غرب کشور شــامل اردبیل، میاندوآب، آذربایجان 
شــرقی، کردســتان، ارومیه، گیلان، زنجان، همدان، کرمانشاه و چالوس به‌صورت ویژه توزیع 
شده است.وی تأکید کرد: ذخیره‌سازی سوخت زمستانی شامل نفت سفید و نفت‌گاز، امسال 
نیز مانند سال‌های گذشته با توجه به پیش‌بینی‌های انجام‌شده، از مردادماه در فروشندگی‌های 
روســتایی سراســر کشور آغاز و تا پایان شهریورماه تکمیل شد.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران بیان کرد: فرآورده‌های نفتی برخی مناطق کشور که با کاهش دمای 
هوا و بارش‌های بیشــتری روبه‌رو بودند، با وجود برفگیر بودن جاده‌ها و حمل‌ونقل ســخت 

نفتکش‌ها به نحو احسن تأمین شده است.
سالاری‌نسب با تأکید بر کامل بودن مخازن جایگاه‌های عرضه سوخت در همه مناطق به‌ویژه 
مناطق سردسیر کشور گفت: خوشبختانه با وجود کاهش محسوس دما در روزهای گذشته 

به مشکلی برنخوردیم و هیچ کمبودی در زمینه توزیع سوخت وجود ندارد.

مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های 
نفتــی ایــران گفت: هیچ کمبــودی در توزیع 
ســوخت زمســتانی کشور وجود ندارد و در سه 
روز گذشــته نیز ۸۲ میلیون لیتر انواع فرآورده 
نفتی به‌صورت ویژه در مناطق پربارش کشــور 

توزیع شده است.
 جعفر سالاری‌نسب در این باره توضیح داد: افزون 
بر سوخت ذخیره‌سازی‌شده در تابستان، تنها در 
سه روز گذشته )۲۳، ۲۴ و ۲۵ دی‌ماه( با توجه 

به برودت هوای کشــور و افزایش بارش‌ها در بســیاری از نقاط، ۸۲ 
میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی در مناطق شمال و شمال غرب کشور 
شــامل اردبیل، میاندوآب، آذربایجان شــرقی، کردستان، ارومیه، 
گیلان، زنجان، همدان، کرمانشــاه و چالوس به‌صورت ویژه توزیع 
شــده است.وی تأکید کرد: ذخیره‌سازی سوخت زمستانی شامل 

نفت سفید و نفت‌گاز، امسال نیز مانند سال‌های 
گذشــته با توجه به پیش‌بینی‌های انجام‌شده، 
از مردادمــاه در فروشــندگی‌های روســتایی 
سراسر کشور آغاز و تا پایان شهریورماه تکمیل 
شد.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران بیان کرد: فرآورده‌های نفتی برخی 
مناطق کشور که با کاهش دمای هوا و بارش‌های 
بیشــتری روبه‌رو بودند، با وجود برفگیر بودن 
جاده‌ها و حمل‌ونقل ســخت نفتکش‌ها به نحو 
احسن تأمین شده است. طبق اعلام وزارت نفت، سالاری‌نسب با 
تأکید بر کامل بودن مخازن جایگاه‌های عرضه ســوخت در همه 
مناطق به‌ویژه مناطق سردسیر کشور گفت: خوشبختانه با وجود 
کاهش محسوس دما در روزهای گذشته به مشکلی برنخوردیم و 

هیچ کمبودی در زمینه توزیع سوخت وجود ندارد.

هیچ کمبودی در توزیع سوخت زمستانی کشور نیست
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وزیر ارتباطات خبر داد؛
۳۵ میلیون کاربر در پنجره ملی خدمات 

دولت هوشمند احراز هویت شدند
 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد که برای هر نامزد تایید 
صلاحیت شــده در انتخابات پیش رو، یک کانال با تیک آبی در نظر 

گرفته شده است.
 »عیسی زارع‌پور«  در حیاط دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند سال گذشته برای نخستین بار در 
دولت سیزدهم راه‌اندازی شد، ادامه‌داد: تکلیف دستگاه‌ها این بود که 
ســال گذشــته ۳۰ درصد از خدمات خود را به صورت از طریق پنجره 

ملی خدمات دولت هوشمند ارائه دهند.
زارع‌پــور توضیح داد: امســال در قانــون بودجه ۱۴۰۲ چهار تکلیف 
اعلام شــده اســت. نخست، این که دستگاه‌های باقی مانده به پنجره 
ملی متصل شــوند، دوم اینکه همه خدمات از این طریق ارائه دهند، 
ســوم اینکه همه اســتعلامات بین دستگاهی برخط باشد و در نهایت 

۲۰ درصد خدمات به صورت هوشمند ارائه شود.
وی افزود: در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند تا کنون بیش از ۳۵ 
میلیون کاربر احراز هویت شــده‌اند که برای ارایه خدمات خود از آن 
اســتفاده کرده‌اند. این رکورد بزرگی اســت چرا که در اوایل فروردین 
امسال این عدد ۱۳ میلیون کاربر بوده که  با رشد تقریبا ۲۷۰ درصدی 

مواجه شده است.
زارع‌پور خاطرنشان کرد: تعداد مراجعات ماهانه به پنجره ملی می‌شود 
بســیار قابل توجه اســت. مراجعات ماهانه به۸۰ میلیون رسیده است 
یعنــی تقریبــا هــر کدام از کاربران تقریبا ۳ بار در ماه به این ســامانه 

مراجعه کردند و از خدمات آن استفاده کردند.
زارع‌پور گفت: دستگاه‌های باقی‌مانده که اتصال آن‌ها نیز هنوز مشکل 
دارد، چند سازمان از زیر مجموعه وزارت جهاد کشاورزی هستند که 
باقی‌مانده‌اند البته بعضا متصل شدند اما استاندارد را از دست داده‌اند 
و باید دوباره متصل شــوند. ســازمان بهزیستی نیز تقریبا جزو اولین 
ســازمان‌هایی بود که به پنجره ملی متصل شــده‌ اســت اما به دلیل 
مشکلاتی که در سامانه‌ها وجود داشت الان متصل نیست و امیدواریم 

به سرعت متصل شوند.
وزیر ارتباطات تاکید کرد: در بین دستگاه‌ها تکلیف دوم که خدمات 
را باید کاملا به صورت برخط ارایه دهند وزارت دادگســتری، وزارت 
نیرو، وزارت ارتباطات، وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشــت و 
ورزش و جوانان بیش از ۷۰ درصد خدمات خود را ارایه کردند. برخی 
از دستگاه‌ها مانند وزارت نفت، جهادکشاورزی و میراث فرهنگی نیز 
نیازمند کار ویژه‌تری هســتند که در حال برگزاری جلســاتی با آن‌ها 
هســتیم تا درصد ارایه خدمات آن‌ها افزایش یابد. دســتگاه‌ها تا پایان 
دی‌مــاه فرصــت دارند تا ۲۰ درصد خدمات را به صورت هوشــمند 

ارایه دهند.

    روزنه

 رییــس مرکز ملی فضای مجازی گفت: مجوز 
فعالیت سکوهایی که دستورالعمل حفاظت 
از داده‌های مــردم را رعایت نکنند، تمدید 

نمی‌شود.
 »ســید محمد امین آقامیری« دبیر شــورای عالی و 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی طی سخنانی در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به ابلاغ مصوبه حفاظت از حریم 
خصوصی کاربران فضای مجازی گفت: مرکز ملی فضای 
مجازی دغدغه بسیار زیادی در حوزه حفاظت از حریم 
خصوصی کاربران فضای مجازی داشته و دارد، از این روز 
از مدت ها پیش جلسات کارشناسی و تخصصی زیادی 
با حضور مســئولان، کارشناسان، متخصصان، مدیران 
ســکوها به منظور تدوین یک دســتورالعمل جامع در 

این خصوص برگزار کرده است.
وی افزود: این جلســات با محوریت کمیســیون عالی 
تنظیم مقررات فضای مجازی کشور که در مرکز ملی 
فعال است، برگزار شده و در آن ساعت‌ها بحث و تبادل 
نظر برای رسیدن به یک ساز و کار مشخص به منظور 
تدوین دســتورالعملی که بتوان براســاس آن شرایط 
حفاظــت از حریم خصوصی کاربران فضای مجازی را 
ارتقا داد، صورت گرفته است.رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی تصریح کرد: در این جلسات پس از بحث و تبادل 
نظر کارشناســی پیرامون موضوع، به این جمع بندی 
رســیدیم که قواعد جدیدی در حوزه امنیت سایبری 
داده های مردم در ســکوها و ســامانه‌ها جهت ابلاغ به 

دســتگاه های مختلف و ســکوها باید تدوین شود که 
امروز این دستورالعمل تدوین و ابلاغ شد.

در دستورالعمل مرکز ملی پلیس فتا،  � 
 وزارت ارتباطات و دستگاه قضایی

 دخیل هستند
آقامیری خاطر نشان کرد: این دستورالعمل در ۴ ماده 
تدوین شده و کاملا اجرایی است؛ در این دستورالعمل، 
دستگاه های مختلف از جمله پلیس فتا، وزارت ارتباطات 
و حتی دستگاه قضایی دخیل هستند و اقداماتی را به 
صورت تنظیم گر بخشی یا ناظر جزئی انجام خواهند 
داد. به طور مثال، سکوها از این پس ملزم به رمزنگاری 
داده هایی هســتند که از مردم دریافت می کنند و در 

صورت عدم رمزنگاری، مســئولیت حقوقی و کیفری 
هرگونــه لو رفتن داده‌های مردم، برعهده آنهاســت و 

باید پاسخگو باشند.
وی ادامه داد: مثلا اگر شهروندی در یکی از سکوهای 
ارائــه کننــده خدمــات خودرویی یا فــروش غذا و یا 
پیامرســان داخلی، ثبت نام می کند، اولا ســکو باید 
کاملا شــفاف اعلام کند که چه اطلاعاتی را نیاز دارد 
و ارائه کدام دســته از اطلاعات اجباری و کدام دســته 
اختیاری هستند، ثانیا سکو باید تمام اطلاعات ارائه شده 
توسط کاربر را رمزنگاری کند و ثالثا اگر هر زمانی کاربر 
درخواســت حذف تمام یا بخشــی از داده های خود را 
ارائه کند، آن سکو موظف است تمام داده‌های مرتبط با 

کاربر را حذف کند و در صورتی که این کار توسط سکو 
انجام نشود، حتما باید در محاکم حقوقی پاسخگو باشد.

دبیر شــورای عالی فضای مجازی گفت: امنیت داده 
های مردم که در اختیار ســکوها قرار می گیرد، برای 
ما بســیار مهم اســت و حتما سکوها باید این داده ها را 
به صورت کامل رمزنگاری کنند تا ما شــاهد ســرقت 
اطلاعات برخی کاربران کشــورمان که نمونه هایی از 

آن در حملات هکری اخیر دیده شد، نباشیم.
آقامیری با بیان اینکه در این دستورالعمل، تمام جوانب 
تامین امنیت سایبری داده های مردم دیده شده است، 
تاکیــد کرد: مرکز ملی فضای مجازی فرمانده امنیت 
ســایبری کشور اســت و از این پس به صورت کلی بر 
روند اجرای این دستورالعمل مهم توسط دستگاه ها و 
سکوها نظارت خواهد کرد و از سوی دیگر، تنظیم گر 
بخشی نیز به صورت جزئی تر و دقیق موظف شده که 
بر روند اجرای تمام بندهای این دستورالعمل نظارت 
داشــته باشد و اگر سکویی این الزمات را رعایت نکند، 

حتما باید با او برخورد.
وی در پایان گفت: از امروز که این دستورالعمل ابلاغ 
شد، کلیه ارائه دهندگان خدمات که از طریق سامانه‌ها 
و سکوهای فضای مجازی به مردم خدمات برخط ارائه 
می کنند، موظفند حداکثر تا ۲ ماه نســبت به اجرای 
این دستورالعمل اقدام کنند و در صورتی که این اقدام 
صورت نگیرد، مجوزهای استمرار یا تمدید فعالیت آنها 

صادر نخواهد شد.

اجتماعی

      کوتاه از جامعه

 رئیــس پلیس فتــا فراجا بر اجرای ماده ۷۹ 
قانــون انتخابات مجلس شــورای 

اســامی از ســوی پلیــس 
تاکید کرد و گفت: انتشار 
محتوا بر علیه نامزدهای 
انتخابــات، احــزاب و 
گروه‌هــای سیاســی 

جرم است.
ســردار وحیــد مجید 

در تشــریح ایــن خبــر 
قانون  برابــر  اظهارداشــت: 

انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
بــه موجــب مــاده ۷۹ این قانــون »درج یا 
نشــر محتواهایی علیه نامزدهای انتخاباتی، 
احزاب و گروه‌های سیاســی یا اعلام خلاف 
واقع انصراف نامزدها توســط رســانه های 

همگانی شامل ابزارهای چاپی، الکترونیکی 
یا دیجیتال یا تمام شبکه های رسانه 
ای که محتوای نوشــتاری، 
شــنیداری، دیــداری یا 
تلفیقی از آنها در معرفی 
یا قابل دسترسی برای 
عمــوم مردم باشــد، 
ممنوع گردیده و جرم 

انگاری شده است.«
وی ادامــه داد: برابر همین 
ماده قانونی پلیس فتا به عنوان 
ضابط عام و تخصصی موظف اســت 
نسبت به رصد و جلوگیری از انتشار این گونه 
محتواهــای مجرمانه اقدام و در صورت وقوع 
نســبت به معرفی متهمان به مرجع قضائی 

اقدام کند.

رئیس پلیس فتا فراجا:

انتخابات  نامزدهای  علیه  محتوا   انتشار 
و احزاب جرم است

معــاون رییس جمهور و رییس ســازمان 
حفاظت محیط‌زیســت گفت: بر 

اساس ماده ۳۳ قانون هوای 
پــاک باید مبلغی حدود 
هــزار و ۶۰۰ میلیــارد 
ریــال به صندوق ملی 
محیط زیســت واریز 
می‌شــد که این اتفاق 
نیفتــاد و ایــن مبلغ به 
وزارت کشور داده شد.

علــی ســاجقه با تشــریح 
اقدامات انجام شــده در خصوص 

قانــون هوای پاک در دولت ســیزدهم، از 
اجــرای بیــش از ۲۰ برنامه عملیاتی و بین 
دســتگاهی خبر داد و افزود: به رغم وجود 
مشکلات و موانع، دولت مردمی برای کاهش 

آلودگــی هوا و بــه ویژه اجرای قانون هوای 
پاک توانسته با هماهنگی دستگاه 
هــای مختلف اقدامات قابل 

توجهی را انجام دهد.
وی اظهار داشــت: در 
خصوص قانون هوای 
پاک بــرای اولین بار 
در کشــور در دولــت 
اعتبارات ماده  مردمی 
۳۳ قانــون هوای پاک به 
صندوق ملی محیط زیســت 
واریز شد و صندوق امسال نزدیک 
بــه ۳۰۰ میلیــارد ریال تســهیلات از این 
محل برای تعویض تاکســی های فرسوده 
و توســعه نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر 

پرداخت کرده است.

رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست: 

محیط‌زیست  ملی  صندوق   سهم 
از قانون هوای پاک واریز نشده است

رییس مرکز ملی فضای مجازی خبر داد:

عدم تمدید مجوز فعالیت سکوهایی که دستورالعمل حفاظت از داده‌های مردم را رعایت نکنند

      کاریکاتور

سخنگوی آموزش و پرورش با بیان اینکه مطالبات 
معلمان خرید خدمات به زودی پرداخت خواهد 
شــد، گفت: معلمان غیررســمی شــامل خرید 
خدمات و غیردولتی به ازای هر سال خدمت در 
آموزش و پرورش در آزمون اســتخدامی ضریب 

۱۰ درصد دریافت خواهند کرد.

 علــی فرهــادی در دیدار با جمعی از نمایندگان 
معلمان خرید خدمات کشور اظهار کرد: جلسات 
بســیاری با ســازمان اداری و استخدامی برگزار 
کردیــم و تعامل و همکاری قوی بین ســازمان 
اداری و اســتخدامی و آموزش و پرورش صورت 
گرفــت که بهترین حالت را برای نیروهای خرید 

خدمــات درنظر بگیریــم و یک پایش کامل هم 
داشته باشیم.

به گفته وی، مقرر شــده اســت که حداکثر طی 
۲ هفته آینده قرارداد با نیروهای خرید خدمات 
منعقد شــود و تا قبل از پایان ســال حداقل ۳ ماه 
حقــوق پرداخت خواهد شــد. وی در خصوص 

اســتخدام نیروهای خرید خدمات اظهار داشت: 
طبق قانون؛ هرگونه استخدام با آزمون و مصاحبه 
انجام خواهد شد و البته معلمان غیررسمی شامل 
خرید خدمات و غیردولتی به ازای هر سال خدمت 
در آموزش و پرورش در آزمون استخدامی ضریب 

۱۰ درصد دریافت خواهند کرد.

معاون حمایت و ســامت خانواده کمیته امداد:

مطالبات معلمان خرید خدمات به زودی پرداخت می‌شود

کارت شناسایی جانبازی، علی صالحی با کد ملی ۰۰۵۴۲۶۸۹۴۱ شماره شناسنامه ۴۸۸۱ فرزند زین 
العابدین در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند ، زینب رحیمی گره بانی با کد ملــی ۳۲۴۱۴۴۱۹۳۸ فرزند خاصعلی در تاریخ 
۱۴۰۱/۱۲/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند, شناسنامه, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, 
کارت عابر بانک, گذرنامه, کارت شناســایی, برگ ســبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 
ربابه خدایاری با کد ملی ۶۶۴۹۴۰۸۲۳۹ شــماره شناسنامه ۲۵۰ فرزند محمدتقی خودرو تیبا رنگ 
سفید مدل ۱۳۹7 شماره پلاک ۲۱ایران۴۱7ج۲۸ شماره شاسی NAS811100J5811644 شماره 
موتورM15/8640089به نام ربابه خدایاری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک ، ابوالقاسم شفیعی با 
کد ملی ۲۳7۲۲۳۹۵۳۸ شماره شناسنامه ۴ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی, برگ ســبز خــودرو ، وحید پیــروز با کــد ملــی ۱7۵۵7۸۵۱۲7 فرزنــد الیاس 
موتورســیکلت اپاچی ۱۸۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۲۲۵۲۱/۱۲۹ شماره شاسی شماره 
موتور0E6DF2119014بــه نام داود حدادی در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۰/۳۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، انسیه محمودی با کد ملی ۳۸7۵7۸۲۲۳۲ 
شــماره شناسنامه ۴7۴ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی ،
سید محمد علی جعفری با کد ملی ۰۶۵۱۸۲۹۹۵۱ شماره شناسنامه 7۰ فرزند سید کاظم در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
محمود مهپور با کد ملی ۳7۱۹۸۱7۲۱۰ شماره شناسنامه ۴۶۴۱ فرزند دادخدا خودرو تیبا صندوق دار 
 NAS811100G5719582رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۵۱د۹7۳ ایران ۹۵ شماره شاسی
شماره موتورM158348524به نام محمود مهپور در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, معاینه فنی 
خودرو ،

بهروز اعتمادی میرکوهی با کد ملی ۱۶۵۳۰۱7۳۱7 شماره شناسنامه ۳۵۴۴ فرزند قربان خودرو پراید 
 S1412288251888رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۳۸ایران7۳7ب۹۴ شماره شاسی
شماره موتور۲۹۲۰۰۱۲به نام بهروز اعتمادی میرکوهی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی ، ســید علیرضا میزی با کــد ملی ۱۲۶۱۹۲۴۳۵۵ شــماره شناســنامه ۶۱۹ فرزند 
ســید داوود خــودرو جکs۵ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۹7د۳۶۳ شــماره شاســی

NAKSH7321GB119810 شماره موتورHFCGA31DG3017743به نام حمید رضا بیگی در 
تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو ، مجتبی منیری جاوید با کد ملی ۰۰۴۹۴۱۲۸۰۹ شماره شناسنامه ۲۴۲۳ فرزند 
عبدالوهاب خودرو مزدا ۳ تیپ ۳ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۱۱ ایران ۲7۸م۳۸ شماره 
شاسیNAGS7CC26HC62 شــماره موتورLF11603774به نام مجتبی منیری جاوید در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی ، حجــت اله حاجــی وندمددی با کــد ملــی ۱۹۹۰۲۵۶۹۶۱ فرزند اله مــراد در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۰/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، بهزاد چهرازی با کد ملی ۶۲۰۹۶۲۶۴7۵ شماره شناسنامه ۳۸ فرزند سیدابوالقاسم در 
تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ، پایاسازه پاسارگاد با شناسه ملی ۱۰۱۰۲۱۴7۶۶۹ خودرو نیسان رنگ مشکی 
مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۵۰ ایران ۱۹۲د۱7 شماره شاســیNAPBBUJ32A1002203 شماره 
موتور۸۰۵۱۲۰Aبه نام پایاسازه پاسارگاد در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان 
خدمت, ســایر مدارک ، سعید صابونچی با کد ملی ۰۰۸۲۳۴77۳۵ شماره شناسنامه ۴۵۳۴۲ فرزند 

غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، بهمن شیخ الاسلامی با کد ملی ۰۰7۰۹۲۸۹۶7 فرزند 
فریدون خودرو سواری کیا سراتو YD 2000 رنگ سفید صدفی مدل ۲۰۱۵ شماره پلاک ۹۹ ایران 
۶۵۸ س ۳۹ شــماره شاسیKNAFZ417BF5353667 شماره موتورG4NAEH519729به نام 

بهمن شیخ الاسلامی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ، جعفر صادقی نیا 
با کد ملی ۰۹۴۳۳۵۴۰۵۶ شماره شناسنامه ۳۳۵ فرزند رضا خودرو چانگان رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ 
شــماره پلاک ۱۲ایران۱۱۴ص۱۶ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 رییس ســازمان بهزیستی کشــور از تخصیص اعتبار خرید 
تجهیزات توانبخشی و ویلچر تا پایان سال و صدور ۱۳۵ هزار 
کارت هوشــمند اعتباری با عنوان »ســما« ویژه حمل و نقل 

افراد دارای معلولیت شدید و بسیار شدید خبر داد.
 علی محمد قادری   در نشســت تخصصی علمی‌ و کاربردی 
ســازمان بهزیســتی کشور با شــرکای کاری تولیدکننده و 
بهره‌بردار از تجهیزات توانبخشــی دانش بنیان با اشــاره به 
تخصیص ۱۳۵ هزار کارت هوشمند اعتباری با عنوان »سما« 
برای حمل و نقل افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید در 
سفرهای دریایی، هوایی و زمینی با همکاری بانک پارسیان، 
افزود: در راستای اجرای قانون حمایت از افراد دارای معلولیت، 
افراد دارنده کارت سما با ارائه این کارت می‌توانند از ۵۰ درصد 

تخفیف هزینه سفر برخوردار شوند.
وی همچنیــن از معرفــی و ابلاغ شــرکت‌های دانش بنیان 
به اســتان‌ها برای خرید اختصاصی تجهیزات توانبخشــی و 
تخصیص اعتبار برای خرید ویلچرهای متناســب برای افراد 
دارای معلولیت تا پایان ســال و همچنین تأســیس نخستین 
مرکز خیریه دانش بنیان خبر داد و از شرکت های دانش بنیان 
خواست تا با شبکه سازی و ایجاد یک مرجع کیفی - صنفی 
رسمی و دریافت مجوز از سازمان بهزیستی، فرایندها را پیش 
ببرنــد و یــک خانه خلاق و نوآور بــا دپارتمان های مختلف 

داشته باشند.

رییس سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

 صدور ۱۳۵ هزار 
کارت هوشمند معلولان
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اختلافات خطیر و نکونام بالاخره قربانی گرفت؛ 

سامره استعفا کرد
سرپرســت تیم فوتبال استقلال تهران از 

سمت خود استعفا کرد.
علی سامره سرپرست تیم فوتبال استقلال 
تهران با انتشار پیامی در فضای مجازی از 
ســمت خود استعفا کرد. وی ابتدای فصل 
جــاری به‌عنوان سرپرســت تیم فوتبال 

استقلال منصوب شده بود.
وی در ابتدای فصل نیز با جواد نکونام سرمربی آبی‌ها، دچار اختلاف 
شــده بود. در آن زمان علی خطیر مدیرعامل باشــگاه و جواد نکونام، 

اختلافات شدیدی داشتند که بدنه تیم را تحت تاثیر قرارداد.

جام ملت‌های آسیا؛
 بنیادی‌فر داور چهارم دیدار سوریه

 و استرالیا شد
موعود بنیادی‌فر به عنوان داور چهارم دیدار تیم‌های ملی سوریه و استرالیا 

در جام ملت‌های آسیا انتخاب شد.
 دیدار تیم‌های ملی ســوریه و اســترالیا از گروه B رقابت‌های جام ملت‌های 
آسیا، امروز )پنجشنبه( ساعت ۱۵ به وقت تهران برگزار می شود. طبق اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، موعود بنیادی‌فر به عنوان داور چهارم و علیرضا 
ایلدروم نیز به عنوان کمک داور ذخیره از ایران در این مسابقه حضور خواهند 
داشت. جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا با حضور ۲۴ تیم برتر این قاره به میزبانی 
قطر در حال برگزاری است. این رقابت‌ها از ۲۲ دی آغاز شده و ۲۱ بهمن با 

معرفی تیم قهرمان در ورزشگاه لوسیل به پایان خواهد رسید.

شوک به امامی در آغاز سومین مرحله 
اردوی تیم ملی کشتی آزاد

 ســومین مرحله از اردوی تیم ملی کشــتی آزاد در حالی   آغاز شــد که 
یونس امامی یکی از غایبان این اردو است.

  اردوی تیم ملی کشتی آزاد در حالی  در کمپ تیم ملی کشتی آغاز 
شد که محسن کاوه سرمربی تیم ملی ۲۸ ملی‌پوش را به سومین مرحله 
اردوی آماده سازی دعوت کرد. در لیست کاوه غیبت یونس امامی دارنده 
۲ نشان برنز جهان به چشم می‌خورد. امامی که با کسب نشان طلای 
وزن ۷۴ کیلوگرم بازی‌های آسیایی از قهرمانی کشور معاف شده بود 
طبق چرخه به تورنمنت زاگرب دعوت شــد. او در مرحله یک چهارم 
نهایی به مصاف حســین ابوذری )نفر اول قهرمانی کشــور( با نتیجه ۴ 
بر ۴ تن به شکست داد تا شرایط او در چرخه تیم ملی با وجود مدعی 
جوان پیچیده شود. ابوذری که عنوان قهرمانی ایران را در کارنامه دارد 
در فینال مسابقات رنکینگ‌دار زاگرب برابر جیسون نولف آمریکایی با 

نتیجه ۱۰ بر یک شکست خورد و به مدال نقره رسید.

    خبر

تمرین پرسپولیس تحت تاثیر غیبت عجیب 
بازیکن بدقول!

تمریــن تیم فوتبال پرســپولیس، تحت تاثیر غیبت عجیب بازیکن 
جوان این تیم برگزار شد.

سرخپوشان تمرین   خود را از ساعت ۱۳ زیر نظر کادر فنی آغاز کردند. 
بازیکنان ابتدا در سالن بدنسازی حاضر شده و به انجام حرکات کششی 
و نرمشــی پرداختند و بعد از آن، کار با دســتگاه‌های بدنســازی را در 
برنامه داشتند و سپس وارد زمین چمن شدند. بازیکنان پرسپولیس 
در زمین چمن بخش‌های مختلف تمرین ۸۰ دقیقه‌ای امروز شامل 
پاســکاری‌های کوتاه و ترکیبی، پاســکاری تحت فشــار، حمله به 
دروازه و فوتبال درون‌تیمی را پشت سرگذاشتند.غایبان تمرین هم، 
ملی‌پوشان و گئورگی گولسیانی، بازیکن گرجستانی این تیم بودند. 
محمد عمری هم غایب بود که با تشخیص باشگاه، در اختیار کمیته 

انضباطی قرار گرفت.
نکته قابل توجه این است که عمری دیروز با حضور در باشگاه جلسه‌ای 
را با رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس برگزار کرد و در نهایت اعلام 
کرد که قصد دارد دست کم تا پایان فصل به فعالیت خود در پرسپولیس 

ادامه دهد و در جلسه امروز نیز حضور پیدا خواهد کرد!

جام ملت‌های آسیا؛

طارمی: مردم فلسطین قوی بمانند؛ حمایت 
از آنها واجب است

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران، گفت: حمایت از مردم فلسطین واجب 
است و از آنها می‌خواهم در این شرایط سخت، قوی بمانند.

 مهدی طارمی در گفت‌وگوبا روزنامه الوطن قطر، اظهار داشت: ابتدا 
از مردم فلسطین می‌خواهم، قوی بمانند. تیم ملی فوتبال فلسطین 
متشــکل از بهترین بازیکنان اســت، آنها متحد هستند و این نکته 
بســیار خوبی اســت.وی ادامه داد: فلسطین تیم بسیار خوبی دارد 
و برای آنها در ادامه جام ملت‌های آســیا آرزوی موفقیت می‌کنم.

طارمی بیان کرد: حمایت هواداران فوتبال ایران از مسئله فلسطین 
امری ضروری است. این حقوق بشر است و در شرایط کنونی همه 
دنیــا از وضعیت بد زندگی فلســطینی هــا که این روزها از آن رنج 

می‌برند، صحبت می‌کنند.

    خبر

ورزشی

بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران با تاکید بر این که ملی‌پوشان 
کشــورمان یکی از گزینه‌های اصلی قهرمانی در جام ملت‌های 
آســیا هستند گفت: با این حال شانس اول قهرمانی نیستیم و 

باید سخت رقابت کنیم.
تیم ملی فوتبال ایران در نخســتین دیدار خود در هجدهمین دوره رقابت 
های جام ملت های آســیا به مصاف فلســطین رفت و با چهار گل حریف 
خود را شکســت داد. ملی پوشــان کشــورمان روز جمعه در دومین بازی به 

مصــاف تیــم ملی هنگ کنگ خواهند رفت.هــادی طباطبایی دروازه بان 
سابق تیم ملی فوتبال ایران و تیم استقلال   به ارزیابی عملکرد ملی پوشان 
در دیدار نخســت و شــرایط این تیم برای دیدارهای بعدی جام ملت های 
آسیا پرداخت. بازی اول را خوب بردیم و به سه امتیاز رسیدیم اما از لحاظ 
فوتبالی انتظار بیشتری از تیم ملی می رفت. با توجه به اینکه در مراحل بالاتر 
بازیها ســخت تر خواهد شــد و حریفان به راحتی گل نمی‌خورند نیاز است 
فوتبال سرعتی تر را به نمایش بگذاریم تا بتوانیم نتیجه خوبی هم بگیریم 
ما مهاجمان خوبی داریم که می‌توانند گره گشا باشند و نتیجه را به سود تیم 
ملی کشورمان تغییر دهند.وی در خصوص عملکرد خط دفاع 
مقابل فلسطین گفت: گل خوردن یک بحث دارد و اجازه گل 
زدن به فلسطینی که یک تیم کم تجربه است بحثی دیگر. 
چرا مدافعان ما باید به مهاجمان حریفی ضعیف موقعیت 
گلزنی بدهند؟ بازی‌های بعدی ســخت تر خواهد بود و 
باعث شده تا علاقمندان به تیم ملی نگران عملکرد خط 
دفاع تیم ملی باشــند. مدافعان ما باتجربه هستند و نباید 
اجازه دهند حریف به راحتی صاحب موقعیت گل شــود. 
بنابراین نیاز است تا کادر فنی مدافعان را از لحاظ روحی و 
روانی آماده کند تا دیگر دچار اشــتباه نشــوند. چرا که چون 

کوچکترین اشتباه می تواند باعث حذف ما شود.

بازیکن سابق تیم ملی فوتبال:

تیم ملی فوتبال ایران شانس اول قهرمانی نیست

یک پیشکســوت فوتبال می‌گویــد کار ایران از مرحله حذفی آغاز 
می‌شود که باید با تیم‌های درجه یک آسیا رقابت کند. البته 

ایران تیم توانمندی اســت و با حس برادری، رفاقت، 
انسجام و برند شخصیتی‌اش، این شایستگی را دارد 

که فینالیست شوند و برای شگفتی‌ساز شود.
علی اصغر مدیرروستا   در ارزیابی از عملکرد تیم 
ملی ایران برابر فلســطین در جام ملت‌های آسیا 
اظهار کرد: تیم ایران در این بازی شــروع خوبی 

داشــت. دریافت یک گل از فلســطین به خاطر این 
اســت که در کار دفاعی مشــکل داریم که باید در بازی 

برابر هنگ‌کنگ این مسئله رفع شود. البته معتقدم تیم‌ها 
در مرحله اول خیلی قوی و تاثیرگذار نیستند و ما باید سه امتیاز هر 
سه بازی را کسب کنیم تا با روحیه بالا راهی مرحله حذفی شویم. 
وی گفت: بازی برابر فلسطین، هنگ کنگ و امارات نوعی تدارکات 
برای تیم ملی است تا با ارزیابی و محک در آن‌ها، این تیم به انسجام 
برسد. در حقیقت در مرحله بعد کار ما دشوار است. این که به کره 
جنوبــی بخوریم یا هر تیم دیگــری، فرقی نمی‌کند. باید بازیکنان 
تــاش خــود را چند برابر کنند و با رفع نقاط ضعف خود به بهترین 

نتیجه برســند. این پیشکســوت فوتبال در پاسخ به این پرسش که 
در بازی برابر هنگ کنگ قلعه‌نویی باید چه اســتراتژی‌ای 
به کار بگیرد، افزود: در این بازی باید کادر فنی بیشتر 
روی بحث دفاع تیمی تاکید کند و این که بازیکنان 

موقعیت‌های گلزنی کمی به تیم حریف بدهند.
مدیرروســتا درباره بهترین بازیکن ایران در بازی 
مقابل فلســطین بیان کــرد: تیم ما نباید تنها به 
یک یا دو مهره متکی باشــد، بلکه باید به انســجام 
تیمی برســد. تک تک بازیکنان در زمین می‌توانند 
تاثیرگذار باشند و وظایف خود را به خوبی انجام دهند. 
تیمی در جام ملت‌ها می‌تواند موفق عمل کند که بازیکنان 

آن هماهنگ، یکدست و منسجم باشد.
او افزود: تیم‌هایی که تا این لحظه در جام ملت‌ها دیدم، کیفیت لازم 
را نداشتند و حضور تیم‌هایی همچون فلسطین، امارات، هنگ‌کنگ 
و... ســبب شــده تا کیفیت بازی‌ها کاهش پیدا کند. این تیم‌ها توان 
مقابله برابر تیم ایران را ندارند و قطعا در مرحله اول با کسب امتیازات 
لازم از این ســه تیم با روحیه مضاعفی خود را برای مرحله حذفی 

آماده می‌کنیم.

پیشکسوت فوتبال: ایران شگفتی‌ساز جام ملت‌های آسیا می‌شود

تیه پول و آ

افزایش ۱۱۰ هزار میلیارد ریالی سرمایه 
بانک کشاورزی

ســرمایه بانک کشــاورزی با ۱۱۰ هزار 
میلیارد ریال افزایش، به رقم ۳۳۵ هزار 

میلیارد ریال رسید.
سرمایه این بانک طی ۲ مرحله به مبالغ  

۳۵ هــزار میلیــارد ریال از محل انتقال 
ســهام پالایشگاه نفت امام خمینی )ره( 
و ۷۵ هزار میلیارد ریال به صورت نقدی 
طی ۹ ماهه ابتدای سال جاری افزایش یافته است.شایان ذکر است 
ایــن امــر که بــا حمایت و اعتماد دولت محترم و مجوز بانک مرکزی 
جمهوری اســامی ایران صورت پذیرفته اســت، می‌تواند به افزایش 
توان حمایتی بانک کشاورزی از تولید و اشتغال در بخش کشاورزی 

و تحکیم بیش از پیش پایه‌های امنیت غذایی کشور منجر شود.

10 کیلوگرم شمش طلا در مرکز مبادله 
فروخته شد

ســخنگوی مرکــز مبادلــه ارز و طلا از 
فــروش 10 عدد شــمش‌ یک کیلویی 
طلا در نخستین حراج مرکز مبادله ارز 

و طلای ایران در روز جاری خبر داد.
اصغر بالســینی  اعلام کرد: نخســتین 
حراج شــمش طلا ‌از ســاعت ۱۲ امروز 
27 دی به صورت حضوری برگزار و طی 
آن 10 کیلوگرم شمش طلا با عیار 995 از 1000 داد و ستد شد. وی 
مکانیســم تعیین قیمت را عرضه و تقاضا در مرکز مبادله ارز و طلا 

عنوان کرد و گفت: قیمت کشف شده نزدیک نرخ بازار بود.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: عرضه کنندگان شمش طلا 
وارد کنندگان بخش خصوصی و خریداران هم 4 گروه تولیدی طلا و 
جواهر بودند. وی تصریح کرد: این عرضه‌های شمش طلا در روزهای 

آینده ادامه خواهد داشت.
ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران اضافه کرد: تســویه نقدی 
و تحویل فیزیکی شــمش‌های طلا نیز در پایان جلســه انجام شد.به 
گفتــه بالســینی با توجه به مقررات مرکــز مبادله ارز و طلای ایران، 
عرضه شمش طلا در روزهای آینده ادامه دارد. خریدارانی که شرایط 
آنها از ســوی اتحادیه طلا و جواهر احراز شــده و پروانه کسب دارند،‌ 
درخواســت خرید خود را به مرکز مبادله ارز و طلا اعلام می‌کنند و 
پیــش از حضــور در حراج،‌ وجــه الضمان مربوطه را می‌پردازند تا در 
حراج حضور داشته باشند.بالسینی این را هم اعلام کرد،‌ با توجه به 
اســتقبال خوبی که از سمت صادرکنندگان برای عرضه شمش طلا 
صورت گرفته، روند حراج‌ها به دو شــکل حضوری و ســامانه‌ای و به 
طور مداوم در روزهای آینده ادامه خواهد داشت.فرآیند کشف قیمت 
شمش طلا هم با نرخ‌های نزدیک بازار و بر اساس عرضه و تقاضا انجام 

    خبر

مدیرعامل بانک مسکن:

 بانک مسکن از پروژه‌های انبوه‌سازی
 و ایرانی‌- اسلامی حمایت می‌کند

مدیرعامل بانک مســکن با اشاره به تغییر 
جهت‌گیری اعتباری این بانک، گفت: بانک 
مســکن به پروژه‌های ساخت و سازی که 
به سمت انبوه‌ســازی است، وام بیشتری 
می‌پردازد و از پروژه‌های با ســبک ایرانی- 

اسلامی حمایت می‌کند.
»عباس حسینی« در جریان بازدید رییس 

مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری از بانک مسکن همزمان با سالروز 
تاســیس بانک مســکن با اشاره به طرح ســاخت یک‌هزار و ۱۰۰ واحد 
مســکونی در قرچک یادآور شــد: یکی از موسســات منحل ‌شده از سال 
۱۳۸۰ این پروژه را آغاز کرد و در مدت ۱۵ سال فقط ۸۵ درصد از ساخت 
واحدها را پیش برد. پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم، رییس‌جمهوری 
بازدیدی از پروژه داشــت که در آن تخریب بخش‌هایی از زمین و بنا در 
بسیاری واحدها مشاهده می‌شد و آیت‌الله رییسی شخصاً دستور تکمیل 

این پروژه را صادر کرد.
وی ادامه‌داد: در آن مقطع به ما چهار ماه فرصت داده شد تا مقاوم‌سازی 
۶ بلوک انجام شود. با این وجود تصمیم گرفتیم همه پروژه را به صورت 
جهادی تکمیل و آماده تحویل کنیم. مهندسان طرح اعتقاد داشتند که 
فقط مقاوم‌سازی یک‌هزار و ۱۰۰ واحد به ۱۸ ماه زمان نیاز دارد اما برای 
آنکه نشان دهیم »خواستن توانستن است« یک ‌ماهه ۱۰۰ درصد پروژه 
قرچــک را تکمیــل کردیم، به‌طوری که امروز پروژه قرچک به مثابه یک 
الگو در بانک مســکن است.حســینی در ادامه به موضوع افزایش سرمایه 
بانک اشاره و خاطرنشان‌کرد: بانک مسکن خواستار افزایش سرمایه در 
بودجه ۱۴۰۳ است تا بتواند خدمات بیشتری را به متقاضیان ارائه دهد.

مشکل مسکن موجب رنجش خانوارها شده است � 
برپایه این گزارش، حجت‌الاسلام‌والمســلمین »احمد صالحی« رییس 
مرکز ارتباطات مردمی ریاســت‌جمهوری در بازدید از این بانک، گفت: 
رضایت رهبر معظم انقلاب از دولت ســیزدهم بر اســاس خدمت بیشتر 
است که در این مدت خاطرات شیرینی رقم خورد.وی با بیان اینکه در 
نظامی خدمت می‌کنیم که افتخار خدمت‌گزاری به مردم را نه در شعار، 
بلکه در اقدام و عمل نشــان می‌دهد، ادامه‌داد: این انتهای کار نیســت؛ 
ما زمانی می‌توانیم در دولت مدعی خدمتگزاری به مردم باشــیم که به 
تکلیف ولایی، اعتقادی و دســتورات ابلاغی رهبر معظم انقلاب اهتمام 
داشته باشیم.حجت‌الاسلام صالحی خاطرنشان‌کرد: مشکل مسکن که 
ابتدایی‌ترین پله رفاه مردم شناخته می‌شود و باید محلی برای آسایش 
شهروندان باشد، باعث رنجش خانواده‌ها، به‌ویژه جوانان شده است.وی 
اظهار داشــت: تعدادی از دســتگاه‌ها و بانک‌ها تکلیف قانونی دارند، اما 
نســبت به انجام این تکلیف یا ترک فعل کرده‌اند یا قصور دارند. به طور 
قطع ما به‌عنوان خادمان مردم، بر اساس تکلیف ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری، حسابرسی، پیگیری و به‌خط‌کردن دستگاه‌ها برای خدمت به 

مردم را به شکل مستمر انجام می‌دهیم.
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به گفته یک کارشناس اقتصادی، طبق قانون، مدیریت طلا 
تکلیف بانک مرکزی است، در این راستا جلوگیری 

از سفته‌بازی در بازار طلا، هدف بانک مرکزی در 
سیاست جدید است و کنترل معاملات طلا به 

ثبات بازار ارز کمک می‌کند.
‌صمد عزیز‌نژاد   با اشاره به بخشنامه جدید بانک 
مرکزی به موارد قانونی آن اشــاره کرد و اظهار 
داشت: تا قبل از تصویب قانون بانک مرکزی در 
پاییز سال 1402 طبیعتا بورس کالا تنها جایی 

بود که می توانست گواهی سپرده طلا را به پشتوانه 
اغلب بانک‌ها انجام دهد، اما بعد از تصویب قانون بانک 

مرکزی توسط مجلس شورای اسلامی، در جزء 19 بند الف 
ماده 4 قانون بانک مرکزی مشخص شد که یکی از مسئولیت‌های 

بانک مرکزی ایفای نقش نظارتی است. وی افزود: در واقع نقش نظارتی 
در قوانین مرتبط بر صادرات و واردات طلا و معاملات طلای شــمش و 
مسکوک به طور واضح در قانون آمده و قانون‌گذار بر عهده بانک مرکزی 
گذاشته است، مخصوصا انتهای جزء 19 که گفته معاملات شمش طلا 
و مســکوک یکی از مســئولیت هایی اســت که بانک مرکزی نه به عنوان 
دلخــواه بلکــه به عنــوان یک تکلیف و وظیفه برعهده دارد. در واقع بانک 
مرکزی باید این کار را انجام دهد و مجلس و دولت در صورت عدم انجام 
ایــن کار ، مــی تواننــد آن را مواخذه کنند.عزیزنژاد اضافه کرد: در جزء 2 
بند ب ماده 4 قانون بانک مرکزی نیز به خرید و فروش طلا و ارز با هدف 

مدیریت بازار و حفظ ارزش ذخایر بین المللی کشور اشاره شده که 
یکی از وظایف دیگر و اصلی بانک مرکزی است؛ در واقع 
در چند نقطه از قانون، وظایف تکلیفی بر عهده بانک 
مرکزی گذاشته شده که طبیعتا موظف به اقدام 
و گزارش دادن آن است. طلا و ارز به هم وابسته 
هستند و می توانند در تلاطمات احتمالی، بازار 
و ذخایر ارزی را تحت قرار دهند، در نتیجه بانک 
مرکــزی در دوره های تنش بازار باید به عنوان 

پاسخگوی وضعیت وارد عمل شود.
این تحلیلگر‌ اقتصادی ادامه داد: در جزء 20 بند 
الف ماده 4 قانون بانک مرکزی هم بحث نگهداری 
و مدیریت ذخایر بین المللی کشــور مثل ارز و طلا بر 
عهده بانک مرکزی گذاشته شده است، بدین مفهوم که علاوه 
بر نگهداری، مدیریت ذخایر بین المللی کشور یعنی طلا و ارز و غیره 
نیز بر عهده بانک مرکزی است، بنابراین اگر منشا قانونی بخشنامه بانک 
مرکزی که اخیرا صادر شــده را بررســی کنید به وضوح مشخص است 
که ســه مورد مهم اعم از وظایف، اختیارات و مســئولیت نظارتی طبق 
قانون و از بعد تکلیف بر عهده بانک مرکزی گذاشته شده تا بازار ارز و 
طلا را چه در روند واردات و صادرات و چه معاملات، مدیریت و قانون 
گذاری کند. وی بانک مرکزی را حافظ اصلی منافع سپرده گذاران خواند 
و گفت: بانک مرکزی باید نظارت دقیق بر ســپرده های مردم داشــته 

باشد تا در مسیری درست و در راستای سیاست پولی استفاده شود.

بانک مرکزی مکلف به مدیریت بازار طلا و توقف 
سفته‌بازی‌ است

شــاخص کل بورس در پایــان معاملات دیروز با ریزش ۹۸۸ 
واحدی مواجه شد اما وضعیت بازار بسیار منفی نبود.

 شــاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با ریزش ۹۸۸ 
واحدی مواجه شــده در صورتی که شــاخص کل هم وزن به 
میزان ۷۰۰ واحد مثبت بود. ارزش معاملات خرد عدد ۴,۴۱۹ 
میلیارد تومان را به ثبت رســانده اســت که نسبت به میانگین 
هفتگی، ۱۶% و نسبت به میانگین ماهانه ۱۸% کاهش داشته 
اســت. در یک هفته گذشــته برآیند معاملات در بازار سهام، 
خروج نقدینگی حقیقی )فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش 
۵۰۸ میلیارد تومان را نشــان می‌دهد. دیروز نیز روند خروج 
نقدینگــی حقیقی برای چهارمین روز متوالی با ثبت رقم ۵۳ 
میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشــته بر 
شدت خروج هم نسبت به میانگین ماهانه افزوده شده است.

برآینــد معاملات صندوق‌هــای درآمد ثابت نیز در یک هفته 
گذشته حاکی از ۱,۷۰۱ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی 
از این صندوق‌ها است. خروج نقدینگی از این صندوق می‌تواند 
نکته مثبتی برای بازار ســهام باشــد. اما صندوق‌های درآمد 
ثابت دیروز شاهد ۳۶۳ میلیارد تومان ورود نقدینگی بوده‌اند. 
این ســومین روز متوالی اســت که نقدینگی حقیقی وارد این 
صندوق‌ها می‌گردد. ارزش صف‌های خرید ۱۹۲ میلیارد تومان 
است که کاهش ۲۶ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی 
را نشان می‌دهد.این در حالی است که ارزش صف‌های فروش 
با افزایش ۱۵۲ میلیارد تومانی نســبت به میانگین هفتگی، 
در محــدوده ۶۸۷ میلیارد تومان قرار دارد. بیشــترین ارزش 
معامــات را گــروه خودرویی با ثبت رقم ۴۱۳ میلیارد تومان 

)۰.۸ برابر میانگین هفتگی( به خود اختصاص داده است. 

۹۸۸۹۸۸ واحدی شاخص کل بورس واحدی شاخص کل بورس ریزش ریزش 
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شركت‌های برتر همكار ذوب‌آهن اصفهان 
در جشنواره ملی فولاد ایران معرفی شدند

اصفهان -احسان عالیخانی، خبرنگار 
عصررســانه : آیین اختتامیــه پنجمین 
جشــنواره و نمایشــگاه ملی فــولاد ایران با 
محوریت تقدیر از شرکت‌های برتر در عرصه 
بومی‌ســازی زنجیــره تولید فولاد کشــور، 
پنج‌شــنبه بیست و یکم دی‌ماه در محل برج 
میــاد تهران با حضــور عزت‌اله اکبری تالار 

پشــتی رییس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، مهدی 
کرباســیان مدیرعامل اسبق ســازمان ایمیدرو، اعضای هیات مدیره انجمن 
تولید کنندگان فولاد ایران و شرکت‌های حاضر در این جشنواره برگزار شد. 
در این آیین شرکت‌های برتر همکار ذوب‌آهن اصفهان در زمینه‌های مختلف 
مورد تجلیل قرار گرفتند. بر اساس این گزارش، در زمینه مواد اولیه و مصرفی 
شرکت تامین روانکار دایان و تهیه و تولید مواد نسوز به عنوان شرکت‌های برتر 
معرفی شدند . شرکت ذوب تکمیل آپادانا و شرکت ایزوله در زمینه قطعات و 
تجهیزات عنوان برتر را کسب کردند. در زمینه تحقیق، توسعه و تکنولوژی ، 
عنوان برتر به شرکت تارابگین رسید . همچنین شرکت‌های ایران ترانسفو و 
فرآور فلز کیمیا راد به عنوان تولید کننده، سازنده و شرکت دانش‌بنیان برتر که 
در سال ۱۴۰۲ اولین همکاری را با ذوب‌آهن اصفهان داشته‌اند معرفی شدند

توجه ویژه دولت به ناوگان ملی حفاری
اهواز-اورکی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران 
گفت: طی سه سال گذشته براساس سیاست‌های دولت تعداد دکل‌ها از ۵۵ 
دکل به ۶۳ دکل فعال رسید که این اتفاق حاصل توجه ویژه دولت به ناوگان 

ملی حفاری است.
حمیدرضا گلپایگانی ســاخت هفتاد درصد از قطعات مورد نیاز دستگاه‌های 
حفــاری توســط ســازندگان داخلی و شــرکت‌های دانش بنیــان  از دیگر 
دســتاورد‌های شــرکت ملی حفاری ایران در طول فعالیت دولت ســیزدهم 
دانســت او می‌گوید: بیشــترین ارتباط با دانشــگاه‌ها در شرکت ملی حفاری 
ایران انجام شده و اخیرا با دانشگاه صنعت نفت و دانشگاه‌های شیراز، بوشهر، 
نفت شــاهرود، دانشــگاه تهران، جهاد دانشگاهی و شرکت‌های دانش بنیان 

تفاهمنامه و قرارداد منعقد کردیم.
مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران ادامه داد: متراژ حفاری چاه‌های نفت 
و گاز ســال گذشــته این شــرکت بیش از ۶۷ هزار متر بوده و طی ســه سال 
گذشته بهره‌وری این شرکت از ۵۸ درصد به ۶۸ درصد افزایش یافته است و 
با برنامه ریزی کارشناســی و اقدامات عملیاتی درصورت نوســازی و بازسازی 
کلیه ناوگان حفاری در تلاش هستیم میزان بهره وری در شرکت ملی حفاری 

ایران را طی دوره زمانی مشخص به ٩٥ درصد برسد.

 احیا ۲۲۰ واحد تولیدی و صنعتی 
در آذربایجان شرقی

تبریز-مریم خدابخش،خبرنگارعصررســانه : معــاون امور اقتصادی 
اســتانداری آذربایجــان شــرقی از احیای ۲۲۰ واحــد تولیدی و صنعتی در 

استان خبر داد.
ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید شهرســتان بســتان آباد در شهرک عالی 
نسب با حضور مدیران واحد‌های تولیدی و صنعتی و مسئولان شهرستانی و 
معاون اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی برگزار شد.معاون امور اقتصادی 
اســتانداری آذربایجان شــرقی در این جلســه با اشاره به منویات مقام معظم 
رهبری در عمل به شعار سال گفت: قرار شده بود اداره صمت ، جهاد و میراث 
۲۸۵ واحد را امسال احیا کنند که از این میزان ۲۲۰ واحد در حوزه کشاورزی 
و صنعت و معدن احیا شده است.کلامی افزود: در کنار این اقدامات ۷۱ میلیارد 
تومان اعتبار نیز برای برخی از واحد‌ها در نظر گرفته شــده که تاکنون چهار 
واحد دریافت کرده اند.وی ضرورت حمایت از شرکت‌های دانش بنیان را یاد 
آور شــد و تاکید کرد: به تعهدات خود در مقابل بخش خصوصی پایبندیم و 
مشکلات و آسیب‌های موجود در بخش صنعت و تولید در استان را احیا کرده 

ایم و نسبت به رفع آن‌ها عزم استانی وجود دارد.

اختصاص ۲۳ درصد از مبادلات مرزی 
کشور به آذربایجان غربی

ارومیه-رضاخــادم شمس،خبرنگارعصررســانه : مدیرکل صمت 
آذربایجان غربی گفت: ۲۳ درصد از مبادلات مرزی کشــور به این اســتان 

اختصاص دارد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی در میز تخصصی عراق با 
رویکرد اقلیم کردستان عراق گفت: آذربایجان غربی نزدیک به ۲۳ درصد 
از مبادلات مرزی کشــور را به خود اختصاص داده اســت و در ســال جاری 
میزان صادرات این اســتان به اقلیم کردســتان عراق ۵۸ درصد نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است. عبدالحمید سرتیپی توسعه 
دیپلماسی اقتصادی را یکی از اولویت ها و سیاست‌های راهبردی دستگاه 
های اقتصادی اســتان عنوان کرد و گفت: اســتان  آذربایجان غربی ارتباط 
ویژه و تنگاتنگ با کشــور‌های همجوار دارد. وی با اشــاره به وجود ۹۶۰ 
کیلومتر مرز مشترک بین آذربایجان غربی و سه کشور همسایه ادامه داد: 
آذربایجان غربیی تنها استانی می‌باشد که با ۳ کشور ترکیه، اقلیم کردستان 
و جمهوری خود مختار نخجوان مرز مشترک داشته و دارای پتانسیل‌ها و 

ویژگی‌های خاص صادراتی است. 

بوستان برکت مشهد امروز افتتاح می‌شود
مشهد-میرشکار،خبرنگارعصررسانه : شهردار مشهد گفــت: بوستان 

شهری برکت با ۲۳.۵ هکتار مساحت پنجشنبه افتتاح می‌شود.
محمدرضا قلندر شریف شهردار مشهد گفت: بوستان شهری برکت با ۲۳.۵ 
هکتار مساحت، حدفاصل بولوار سید رضی و دانشجو در حاشیه بزرگراه امام 

علی )ع( واقع شده است.
او افزود: بوستان برکت در دو فاز و با اعتبار ۱۹۳ میلیارد تومان احداث شده 
که فاز اول این بوســتان به مســاحت ۳.۵ هکتار سال گذشته به بهره‌برداری 
رســیده اســت. قلندر شــریف تصریح کرد: سه پارکینگ با مساحت ۱۳ هزار 
مترمربع و ظرفیت ۵۲۰ خودرو، ۴۰ چشمه سرویس بهداشتی، دو زمین‌بازی 
کودکان، نمازخانه، زمین‌های ورزشــی روباز بسکتبال، بدمینتون، فوتسال، 

والیبال و والیبال ساحلی ازجمله امکانات این بوستان است.
شهردار مشهد خاطرنشان کرد: همچنین بوستان برکت دارای ۳ مسیر شامل 
ورودی شــمالی از ســمت بزرگراه امام علی )ع(، ورودی شرقی از سمت سید 

رضی ۵۸ و ورودی غربی از سمت انتهای دانشجو است.

    خبر

اخبار استان‌ها

همدان - مریم قاسمی،خبرنگارعصررســانه : مدیرکل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری همدان گفت: این دســتگاه با توجه به فراهم 
شــدن زمینه ثبت درخواســت استعلام اراضی از پنجره واحد مدیریت 
زمین، رتبه نخست کشور را در پاسخگویی به استعلامات در کم ترین 
زمان ممکن کسب کرده است. اسفندیار خزائی اظهار کرد: پنجره واحد 
مدیریت زمین دارای ساز و کار و دستورالعمل مشخص است و دستگاه 
های دارای اراضی مشخصات خود را داخل سایت بارگذاری می کنند. 
وی اضافه کرد: پنجره واحد زمین پیوســته در حال ارتقا و بهســازی 

اســت تا در آینده متقاضی هیچ نیازی به مراجعه به دفاتر پیشــخوان 
نداشته باشد و با ورود به این پنجره از این طریق درخواست های خود 

را ثبت و پیگیری کند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان با بیان اینکه پنجره واحد 
مدیریت زمین گامی در راستای پیشبرد دولت الکترونیک به شمار می 
رود، ادامه داد: همه می توانند به این ســامانه لینک شــوند و در آینده 
همه استعلامات حوزه زمین و ساختمان از پنجره مدیریت واحد زمین 

با نشانی اینترنتی https://iraneland.ir صورت می گیرد.

رتبه نخست کشوری منابع طبیعی همدان در پاسخ به استعلام ها

کرج-مهیاحســن آبی،خبرنگارعصررسانه : 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شــهری شورای اســامی شهر کرج گفت: در برخی 
کشــورهای پیشــرفته تا ۵۶ درصد زباله‌ها بازیافت 
می‌شــود ولی در کلانشــهر کرج تنها ۲۰ درصد از 

زباله‌ها بازیافت می‌شود.
جــواد چپردار عدم جمع آوری صحیح زباله را عامل 
ایجاد مشکلات زیست محیطی دانست و عنوان کرد: 
عمده اولویت و مطالبه شــهروندان مربوط به جمع 

آوری زباله و زیباسازی فضای شهر است.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شــهری شورای اســامی شهر کرج تصریح کرد: در 
دوره گذشته شورای شهر و مدیریت شهری طرحی را 
برای ساماندهی و تفکیک زباله‌ها داشتند که بخشی از 
اجرای آن طرح  جمع آوری مخازن سبدی زباله های 
خانگی بود که باید قبل از این اقدام فرهنگ ســازی 
و زیرساخت‌های آن توسط مدیریت شهری فراهم و 
سپس سطل‌های زباله جمع آوری می‌شد تا موجب 
نارضایتی شهروندان نشود. عضو شورای اسلامی شهر 

کــرج با تاکید بر اینکه موضوعی که باعث نارضایتی 
شهروندان شده وضعیت نامناسب رسیدگی به زباله 
شــهری است، بیان کرد: سال گذشته ۳۸۰ میلیارد 

تومان به پیمانکاری‌های پاکروبی مناطق تعلق گرفته 
که این میزان امســال به ۵۲۰ میلیارد تومان رسیده 
است. چپردار یادآور شد: با افزایش این رقم تعهدی 

کــه به پیمانکاران و پاکبانان داده بودیم بر اســاس 
بهره مندی از سنوات طبقه بندی مشاغل و استفاده 
از خدمــات ویژه همچــون بیمه تکمیلی پاکبانان و 
خانواده‌هایشــان، افزایش ساعت اضافه کاری و شب 

کاری اعمال شد.
وی با بیان اینکه سرانه تولید زباله در کرج پایین تر 
از ۶۰۰ گرم اســت، خاطرنشــان کرد: بر اساس آمار 
استاندارد روزانه یک هزار و ۵۰۰ تن زباله در استان 
البرز تولید می‌شود که ۸۰۰ تن آن توسط از خیابان‌ها 
و محله‌های مختلف کرج و مناطق تابعه جمع آوری و 
به سایت‌های دفع زباله شهرداری در حلقه دره منتقل 
می‌شــود. چپردار گفت: ســرانه متوسط استاندارد 
جهانی تولید ۳۰۰ گرم که این میزان در کشــورمان 
حدود ۶۰۰ گرم است. وی به چالش جدی مدیریت 
پســماند اشــاره و عنوان کرد: در برخی کشورها ۵۶ 
درصد زباله ها بازیافت می‌شــوند ولی در کلانشــهر 
کرج  در بهترین شرایط ۲۰ درصد از زباله‌ها بازیافت 
می‌شــود که نشــان دهنده این اســت که در کرج از 

ظرفیت غنی بازیافت استفاده نمی‌شود.

عضو شورای شهر: 

تنها ۲۰ درصد زباله‌های کرج بازیافت می‌شود

مدیــرکل   : سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررســانه 
صنعت، معدن و تجارت کردســتان گفت: ۱۷ هزار و ۶۱۳ واحد 
صنفــی آلاینده، نیازمند انتقال به محدوده خارج از شــهر‌های 

استان هستند.
بختیار خلیقی  در جلسه کارگروه رسیدگی به ایجاد شهرک‌های 
صنفی و ساماندهی مشاغل و اصناف آلاینده استان که به ریاست 
اســتاندار در ســالن شهدای گمنام برگزار شد، اظهار داشت: ۲۱ 
هزار و ۲۷۲ مورد واحد صنفی آلاینده در استان وجود دارد که 
از ایــن تعــداد ۱۷ هزار و ۶۱۳ مــورد نیازمند انتقال به محدوده 
خارج شهر هستند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان 
یادآور شــد: افزایش جمعیت و پراکندگی واحد‌های صنفی در 
ســطح شهر‌های اســتان ترافیک شهری، آلودگی و سد معبر را 
به دنبال داشته است. وی بر لزوم ساماندهی صنوف آلاینده در 
اســتان  تاکید کرد و گفت: آیین نامه ایجاد مجتمع صنفی ۲۵ 
رسته شغلی تدوین شده و شهرداری‌ها موظف هستند نسبت به 
ساماندهی و انتقال صنوف آلاینده به خارج از شهر اقدام کنند.

مدیرکل امور اقتصادی اســتانداری کردستان نیز در این جلسه 
اظهار کرد: تغییر کاربری‌ها و واگذاری اراضی خیلی خوش‌بینانه 
به موضوع ایجاد شهرک‌های صنفی وجود ندارد و شاید این مهم 
به خاطر نبود یک متولی مشخص در این حوزه است. سیدکمال 
حسینی  افزود: یکی از مشکلات اصلی انتقال صنوف آلاینده به 
خارج از شــهر، همین دستگاه‌های متولی صدور مجوز هستند، 
چراکه از جواز تاســیس صادر نشــود گام‌های بعدی در راستای 

اجرای این مهم عملا انجام نمی‌شود.

خرم آباد-فاطمه کردعلیوند،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب لرســتان گفت: خیران لرستانی امسال ۱۸۰ 
میلیــارد ریــال برای اجــرا و تکمیل طرح‌های جهاد آبرســانی در 

روستا‌های محروم استان کمک کرده اند.
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان در نشست بررسی وضعیت 
طرح‌های آبرســانی اســتان گفت: شرکت آبفا هم اکنون طرح‌های 
مختلفی با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی )ع(، بسیج سازندگی 
همچنین چندین خیر از جمله بنیاد نیکوکاری حاج اکبر ابراهیمی، 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی شماره ۲ و بنیاد علوی شماره سه در سطح 

روستا‌های استان در دست اجرا دارد.
یاسر اکبریان گفت: با توجه به پیشرفت مناسب طرح جهاد آبرسانی 
به عنوان یکی از برنامه‌های ویژه دولت ســیزدهم در کشــور، پیش 
بینی می‌شــود بخش قابل توجهی از روســتا‌های محروم لرستان از 
نعمت آب شــرب برخوردار شــوند. وی در خصوص فعالیت خیران 
آب در لرستان افزود: سهم خیران برای تکمیل پروژه‌های آبرسانی 
روستا‌ها ۱۸۰ میلیارد ریال است و حدود چهار هزار و ۵۰۰ نفر با این 
اقدام خداپسندانه از نعمت آب سالم برخوردار خواهند شد. یکی از 
گام‌های مهم دولت ســیزدهم در راستای محرومیت زدایی، تسریع 
در روند آبرســانی به روســتا‌های دارای مشکلات بی آبی و یا کم آبی 
اســت که دولت با کمک و حمایت ســپاه و استفاده از ظرفیت بسیج 
ســازندگی در قالب جهاد آبرســانی اقدام می‌کند. در این راستا باید 
ظرف مدت ۳۰ ماه، ۱۰ هزار روســتای محروم کشــور از آب ســالم و 
لوله کشی برخوردار شوند که سهم لرستان در مرحله اول این طرح 

۱۲۵ روستا می‌باشد.

رشت-فاطمه عباس زاده،خبرنگارعصررسانه: از ابتدای اجرای 
پویش ملی سلامت تاکنون ارزیابی قند خون و فشار خون بیش از ۷۱ 

درصد جمعیت هدف در گیلان انجام شده است.
دکتر ســید محمود رضوانی، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی گیلان گفت: پویش ملی سلامت با محوریت 
غربالگری رایگان دیابت و فشــار خون تا پایان دی ماه برقرار اســت. او 
افزود: طبق آخرین آمار به دست آمده از اجرای پویش ملی سلامت تا 
پایان روز ۲۵ دی ماه، بیش از یک میلیون و ۲۶۱ هزار گیلانی شامل 
۵۶/۷۱ درصد جمعیت هدف گذاری شده استان، از لحاظ فشار خون 
و دیابت غربالگری شده اند. معاون دانشگاه علوم پزشکی گیلان تصریح 
کرد: از این تعداد تاکنون، ۲۴ هزار و ۸۰ بیمار جدید مبتلا به دیابت و 
۳۷ هزار و ۷۴۳ بیمار جدید مبتلا به فشار خون بالا شناسایی شده اند 
کــه تاکنــون از بیماری خود مطلع نبودند. به گفته دکتر رضوانی، طی 
این پویش تاکنون، ۱۱ هزار و ۵۱۰ بیمار مشــکوک به بیماری دیابت 
و ۱۵ هزار و ۶۹۷ بیمار مشکوک به فشار خون بالا نیز شناسایی شده 
اند که در صورت تأیید پزشــک، تحت مراقبت قرار خواهند گرفت. او 
همچنین گفت: اطلاع زودهنگام از بیماری‌های دیابت و فشــار خون 
می‌تواند در کنترل و کاهش آســیب‌های ناشــی از این بیماری‌ها در 

سلامت افراد بسیار مهم باشد.
معاون دانشگاه علوم پزشکی گیلان با دعوت از همه افراد ۱۸ سال به 
بالا جهت شرکت در پویش ملی سلامت افزود: هموطنان می‌توانند با 
مراجعه به مراکز جامع خدمات شهری و روستایی، خانه‌ها و پایگاه‌های 
بهداشت سراسر استان به طور رایگان از لحاظ فشار خون و قند خون 

مورد غربالگری قرار گیرند.

مدیرکل صمت استان :

بیش از ۱۷ هزار واحد آلاینده در 
کردستان باید به خارج شهر منتقل شوند

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خبرداد:

کمک خیران لرستانی در آبرسانی به 
4هزار و ۵۰۰ نفراز روستائیان

در پویش ملی سلامت انجام شد؛

غربالگری بیش از ۷۱ درصد جمعیت 
هدف گیلان 

اصفهان -احسان عالیخانی،خبرنگار عصررسانه : 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان ازساخت 100 درصدی 
مجموع دستگاه های  نانو ازن در تصفیه خانه آب گلپایگان 

خبر داد.
حسین اکبریان با بیان اینکه به منظور بهبود کیفیت آب 
شــرب، نصب دستگاه نانو ازن در دستورکار قرار گرفت، 
خاطر نشــان ســاخت: از شهریور ماه سال جاری ساخت  
کارگاهی مجموع دستگاه های نانو ازن شامل دستگاه ازن، 
مخازن ذخیره اکسیژن، تابلوهای برق و کنترل، ساخته 
شــده و مراحل نصب این دســتگاه ها در دستور کار قرار 
گرفته است.وی با بیان اینکه هم اکنون نصب مجموع دستگاه های نانو ازن، پیشرفت30 درصدی داشته 
اســت اظهار داشــت: پیش بینی می شــود تا اوایل اسفند ماه سال جاری این دستگاه ها به صورت کامل  
نصب شــده و  ســپس به طور آزمایشــی  در مدار بهره برداری قرار گیرند.  اکبریان با بیان اینکه تصفیه 
خانه آب گلپایگان از معدود تصفیه خانه های آب در کشور محسوب می شود که دستگاه نانو ازن در آن 
نصب می شود خاطر نشان ساخت: با  تزریق ازن به عنوان بخش تکمیلی فرآیند تصفیه  و تجهیز تصفیه 
خانه آب گلپایگان به این دستگاه،  زمینه های  بهبود کیفی آب شرب بیش از پیش فراهم می شود.   

مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان اعلام کرد: 

های   دستگاه  مجموع  ساخت  درصدی   100 پیشرفت 
گلپایگان آب  خانه  تصفیه  در  ازن  نانو 

 ســخنگوی شرکت نفت اردبیل:

گرفتار  روستا‌های  به  سوخت‌رسانی  در   مشکلی 
نداریم برف  در 

،خبرنگارعصررســانه  صباغی  اردبیل-مهدی 
: ســخنگوی شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های نفتی 
منطقه اردبیل گفت: مشــکلی در عرصه سوخت‌رسانی 
به روستا‌های صعب العبور گرفتار در برف اردبیل نداریم.

علیرضا دلداده مقدم با بیان اینکه رسیدگی به مشکلات 
و امورات مردم در بحث سوخت جز اولویت‌های اصلی و 
کاری شرکت و صیانت از حقوق شهروندی است، اظهار 
کرد: در راستای ارسال سوخت به خانوار‌های روستایی و 
مناطق صعب العبور هیچ گونه مشــکل نداشته و ذخیره 
سازی زمستانی در کلیه شعب روستا‌ها انجام شده است.او 
افزود: همه تمهیدات لازم برای تأمین سوخت مناطق مختلف استان اندیشیده شده است و این شرکت 
تلاش می‌کند تا با خدمت‌رسانی مناسب و به موقع به مردم، تأمین سوخت مورد نیاز را در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن فراهم کند.ســخنگوی شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اردبیل به ثبت نام 
تمامی افراد برای دریافت نفت ســفید به صورت الکترونیکی اشــاره کرد و افزود: شــارژ کارت سوخت ۲ 
مرحله‌ای انجام می‌شود که نوبت اول در ۳ ماهه مهر، آبان و آذر اعلام شده بود و نوبت دوم برای دی ماه 
و بهمن ماه شارژ شده است که برای خانوار‌های یک تا ۴ نفر ۴۰۰ لیتر و ۵ نفر به بالاتر ۶۰۰ لیتر است.

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انســانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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آمریکا در لبه تاریکی!
آمریکا برخلاف پیش بینی‌های قبلی، با افزایش تقاضا برای برق روبروست 

که به هشدارها نسبت به قطعی های احتمالی، منجر شده است.
 آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( در اواســط ســال ۲۰۲۳، گزارش کرد 
تقاضای برق در اقتصادهای پیشــرفته رو به کاهش اســت. این آژانس در 
آن زمان اعلام کرد تقاضا برای برق تنها در آمریکا، قرار اســت در ســال 
۲۰۲۳، به میزان ۲ درصد کاهش یابد. اما برخلاف این پیش‌بینی، تقاضا 
در این کشــور، رو به افزایش بوده و هشــدارهای متعدد درباره خاموشی 

را به دنبال داشته است.
شورای قابلیت اطمینان الکتریکی تگزاس، آخر هفته گذشته، فراخوانی 
بــرای صرفه‌جویــی در مصرف برق بــرای مردم این ایالت صادر کرد تا از 
کمبود جلوگیری شود. علت این فراخوان هم افزایش تقاضا به دلیل سرمای 
شــدید زمســتانی همراه با سرعت ناکافی باد برای ظرفیت عظیم تولید 
نیروی بادی این ایالت بود. با این حال، این وضعیت فقط شامل تگزاس 
نیست و فقط در زمستان و تابستان نیست که تقاضا برای برق، به اوج‌های 
جدیدی می‌رسد. این وضعیت در سراسر آمریکا به چشم می‌خورد و یک 

مشکل طولانی مدت است که ممکن است منجر به قطعی برق شود.
شــرکت قابلیت اطمینان الکتریکی آمریکای شمالی در آخرین ارزیابی 
قابلیت اطمینان بلند مدت خود که در دسامبر منتشر شد، این خطر را 
گزارش کرد. ســپس هفته گذشــته خبر داد خرده‌فروشی برق در سال 
میلادی جاری، احتمالا به رکورد بالای چهار میلیارد کیلووات ســاعت 
خواهد رسید. علاوه بر این، تقاضا در  مدت 10 سال آینده در آمریکا، با 
نرخی دو برابر بیشتر از پنج سال گذشته رشد خواهد کرد و این به خاطر 

بی‌مبالاتی خانوارها در مصرف برق نیست.
روزنامه فایننشــیال تایمز در مقاله‌ای به گزارشــی اشاره کرد که توسط 
شرکت مشاوره »گرید استراتژیز« تهیه شده بود. این گزارش نشان می‌داد 
بزرگترین محرک تقاضای بیشــتر برای برق در آمریکا در آینده، حدود 
۴۸۱ میلیارد دلار پروژه‌های صنعتی اعلام شده از سال ۲۰۲۱ از جمله 
مواردی مانند تولید تراشــه و باتری خواهد بود. همچنین حدود ۱۵۰ 
میلیارد دلار پروژه‌های جدید دیتاسنتر وجود دارد که اعلام شده و قرار 
است تا سال ۲۰۲۸ ساخته شوند. و البته، میلیون‌ها خودروی برقی وجود 
دارد که در سال‌های آینده، به جاده‌های آمریکا وارد خواهند شد، البته 
به شرطی که خودروسازان و فروشندگان، کندی روند فروش را معکوس 
کنند. در این بین، جدیدترین گزارش چشم انداز انرژی کوتاه مدت اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا )EIA(، حاکی از آن است که افزایش ظرفیت تولید 
برق تحت نفوذ نیروی باد و خورشید خواهد بود. طبق این گزارش، انرژی 
خورشیدی با ۳۶ گیگاوات در سال میلادی جاری و ۴۳ گیگاوات در سال 

۲۰۲۵، بزرگترین منبع ظرفیت تولید جدید برق خواهد بود.

یک رســانه صهیونیســتی، تل‌آویو را به 
قماربازی تشــبیه‌ کرد که بازی را باخته، اما 
می‌خواهد باز هم شانس خود را امتحان‌ کند.

 روزنامــه صهیونیســتی »معاریو« در گزارشــی، 
ادعاهای ارتش رژیم صهیونیســتی درباره پیروزی 
در جنگ علیه غزه را به تمســخر گرفت و نوشــت: 
ارتش در حالی از پیروزی در جنگ سخن می گوید 

که سرنوشت جنگ در هاله ای از ابهام قرار دارد.
این رسانه صهیونیستی افزود: بیش از یکصدروز از 
جنگ گذشته و اسرائیل در حال از دست دادن کارت 
های بازی خود است و فقط یک اسیر را توانسته در 
عملیات نظامی آزاد کند )مقاومت فلسطین آزادی 
هیچ کدام از اسرای صهیونیست در عملیات نظامی 

را تایید نکرده و این ادعای ارتش اشغالگر است(.
این روزنامه چاپ تل آویو، کابینه، ارتش، ســازمان 
جاسوســی )موساد(، سازمان امنیت داخلی )شین 
بت(، وزارت جنگ و نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را به قماربازان ســاده لوحی تشــبیه کرد که وارد 
قمارخانه شــده و فکر مــی کنند که می توانند به 
آسانی برنده شوند، اما قواعد و پیچیدگی های بازی 
را نمــی داننــد و در نتیجه همــه چیز خود را می 
بازند.»معاریــو«، تل‌آویــو را بازنده قمار جنگ غزه 
دانست و افزود: کابینه نتانیاهو مثل قماربازی است 
کــه با هربــار باختن، باز هم بازی می کند، به امید 
اینکه شانس با وی یار شود، اما نمی داند که با این 

کار، همه چیزش را از دست خواهد داد.
 بسیاری از تحلیلگران و مقامات رژیم صهیونیستی 

معتقدند جنگ غزه، بیشتر از آنکه پاسخ این رژیم به 
عملیات طوفان الاقصی باشد، تلاش کابینه حاکم 
و نخست‌وزیر آن برای تداوم حیات سیاسی است.

اخیرا، »آوی کالو« اســتاد دانشــگاه رایشــمن در 
ســرزمین های اشغالی و بازنشسته واحد اطلاعات 
ارتش رژیم صهیونیســتی در گفت‌وگو با رادیوی 
این رژیم اعلام کرد: نخســت وزیر به خاطر نگرانی 
از فروپاشــی کابینه خود، مایل به توافق با حماس 
نیست.»کالو« تحقق ۲ هدف اعلامی کابینه نتانیاهو 
برای نابودی مقاومت فلســطین و آزادی اســرا را 
ممکن ندانســت و گفت: گذشــت زمان نشان داد 
که رســیدن به هر ۲ هدف ممکن نیســت. وی به 

اضمحلال تدریجی قدرت ارتش رژیم صهیونیستی 
در غزه و عقب نشــینی نیروهای آن از این منطقه 
اشاره و اضافه کرد: گذشت زمان به نفع ما نیست و 

وقت ما رو به اتمام است.
اســتاد حوزه امنیت دانشگاه رایشمن در سرزمین 
های اشغالی ادامه داد: هرچه می گذرد ناکارآمدی 
معادله فشار نظامی بیشتر معلوم و سردرگمی کابینه 
برای انتخاب راهبرد جنگ )علیه غزه( بیشــتر می 
شــود.»کالو« با بیان اینکه عقب نشینی و توافق با 
مقاومت فلســطین یکــی از گزینه های مطرح در 
کابینه است، گفت: شخص نتانیاهو مایل به پیگیری 
گزینه توافق با حماس نیست، زیرا فکر می کند که 

این موضوع به سقوط کابینه وی منجر خواهد شد.
بــه گــزارش ایرنا، بعد از عملیــات روانی مقاومت 
فلســطین در انتشــار ویدئوی جدیدی از اسرای 
صهیونیســت و به موازات آن، شکست ارتش رژیم 
صهیونیستی در میدان نبرد و عقب نشینی از شمال 
غزه، فشــار افکار عمومی در سرزمین های اشغالی 
بر کابینه نتانیاهو افزایش یافته است. بیشتر رسانه 
های رژیم صهیونیســتی در روزهای اخیر مطالبی 
درباره شکســت ارتش این رژیم در غزه و پیروزی 
مقاومت فلســطین منتشر و خواســتار مذاکره با 
حمــاس و دیگر گروه هــای مقاومت برای آزادی 
اســرای صهیونیست شــدند.در واکنش به بیش از 
هفت دهه ظلم اشغالگران صهیونیست، گروه‌های 
مقاومت فلســطین هفتم اکتبــر ۲۰۲۳، عملیات 
»طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه 
مواضع رژیم صهیونیستی آغاز کردند که سرانجام 
پــس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، ۲۴ نوامبر ۲۰۲۳، 
میان این رژیم و مقاومت فلسطین، آتش بس موقت 

چهار روزه برقرار شد.
این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت و سرانجام 
صبــح جمعه ۱۰ آذر برابر با اول دســامبر ۲۰۲۳، 
آتش‌بس موقت به پایان رســید و رژیم اســرائیل 
حمــات علیه غزه را از ســرگرفت. این رژیم برای 
تلافــی حملات غافلگیرکننده‌ »طوفان الاقصی« و 
جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام 
گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این 

منطقه است.

    روزنه

سخنگوی وزارت خارجه پاکستان می‌گوید که درپی 
تحولات اخیر در مرزهای ایران و پاکســتان، دولت 
اســام‌آباد سفیر خود از تهران را فراخواند و متقابلا 
ســفیر جمهوری اســامی ایران نیز در اســام‌آباد 

نخواهد ماند.
درپی واکنش وزارت امور خارجه پاکســتان به آنچه 
این کشور نقض حریم هوایی پاکستان توسط ایران 

خواند، کاردار ســفارت ایران شب گذشته به وزارت 
خارجه پاکستان در اسلام‌آباد احضار شد.

ممتاز زهرا ســخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان 
طی بیانیه‌ای که به صورت زنده از شبکه‌های خبری 

این کشور منعکس شد، گفت: پاکستان سفیر خود را 
از ایران فراخوانده و متقابلا سفیر ایران به اسلام‌آباد 
تا اطلاع ثانوی برنخواهد گشت. شایان ذکر است که 
رضا امیری مقدم سفیر ایران در پاکستان روز دوشنبه 

برای همراهی اســتاندار ایالت سِند پاکستان جهت 
حضور در اولین نمایشگاه بین المللی توانمندی‌های 

صادراتی به پاکستان به ایران سفر کرد.
ممتــاز زهرا افــزود که‌ تمامی مــراودات دو جانبه 
پاکســتان بــا ایران به حالــت تعلیق درآمده و هیچ 
تبادل هیاتی در ســطوح بلندپایه میان دو کشــور 

انجام نخواهد شد.

پاکستان سفیر خود را از ایران فراخواند

داده‌های رسمی نشان داد ترکیه در سال ۲۰۲۳ کسری بودجه ۵۹ میلیارد دلاری ثبت کرده است.
 بودجه دولت مرکزی ترکیه در سال ۲۰۲۳ کسری ۱.۳۷ تریلیون لیر )۵۹ میلیارد دلار( داشته 
است و داده‌های وزارت خزانه‌داری و دارایی نشان می‌دهد که این رقم از کسری ۱۴۲.۷ میلیارد 
لیره )۸.۶ میلیارد دلار( در ســال ۲۰۲۲ بدتر شــده اســت. درآمدهای بودجه به ۵.۲ تریلیون لیر 
)۲۲۳.۵ میلیارد دلار( رسید و هزینه‌ها در سال گذشته ۶.۶ تریلیون لیر )۲۸۲.۵ میلیارد دلار( 
بود. مخارج بدون بهره به ۵.۹ تریلیون لیر )۲۵۳.۶ میلیارد دلار( رسید، در حالی که پرداخت‌های 
بهره در ۶۷۴.۶ میلیارد لیر )۲۸.۹ میلیارد دلار( قرار گرفت. تراز بودجه، بدون احتســاب ســود 
پرداختی، ۷۰۰.۴ میلیارد لیره )۳۰ میلیارد دلار( کســری داشــت و درآمدهای مالیاتی به ۴.۵ 

تریلیون لیر )۱۹۳.۱ میلیارد دلار( رسید.

ســام آلتمن، مدیر عامل OpenAI، روز ســه شــنبه در داووس سوئیس گفت پیشرفت انرژی برای 
هوش مصنوعی آینده که بسیار بیشتر از حد انتظار، نیرو مصرف می‌کند، ضروری است.

 آلتمن که در یکی از رویدادهای بلومبرگ در حاشــیه نشســت ســالانه مجمع جهانی اقتصاد در 
داووس صحبت می‌کرد، گفت: نقطه قوت این اســت که منابع انرژی ســازگارتر با آب و هوا، به‌ 
خصوص انرژی همجوشــی هســته‌ای یا انرژی خورشیدی ارزان‌تر و ذخیره‌سازی نیرو، راه پیش 
روی هوش مصنوعی هســتند.  آلتمن در ســال ۲۰۲۱، شــخصا ۳۷۵ میلیون دلار برای شرکت 
خصوصی همجوشی هسته‌ای هلیون انرژی فراهم کرد که از آن زمان تاکنون قراردادی را برای 
 OpenAI تامین انرژی مایکروسافت امضا کرده است. مایکروسافت بزرگترین حامی مالی شرکت

است و منابع رایانشی را برای هوش مصنوعی فراهم می‌کند.

59۳۷۵
میلیون دلار

      خبر ویژه      اینفوگرافی

      آخرین خبر

دبیر کل ســازمان ملل متحد روز چهارشــنبه اظهار کرد حذف 
ســوخت‌های فســیلی برای جلوگیری از فاجعه اقلیمی جهانی، 

ضروری و اجتناب ناپذیر است.
 آنتونیو گوترش در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت: 
اجازه دهید دوباره کاملا روشــن کنم؛ مرحله حذف سوخت‌های 
فسیلی، ضروری و اجتناب ناپذیر است. هیچ میزان از تاکتیک‌های 
چرخش یا ترساندن، این موضوع را تغییر نخواهد کرد. امیدواریم 

که خیلی دیر اتفاق نیافتد.
ماه میلادی گذشــته، حدود ۲۰۰ کشــور در کنفرانس اقلیمی 
COP۲۸ ســازمان ملل متحــد، موافقت کردند تا کاهش مصرف 
جهانی سوخت‌های فسیلی را برای اجتناب از بدترین تغییرات آب 
و هوایی، آغاز کنند. این توافق که پس از دو هفته مذاکره حاصل 
شد، به معنای ارسال این پیام به سرمایه گذاران و سیاست‌گذاران 

بود که جهان باید راه خود را از سوخت‌های فسیلی جدا کند.
کشــورها و شرکت‌های نفتی شرکت کننده در کنفرانس اقلیمی 
سازمان ملل در دبی وعده داده‌اند که در زمینه مهار گرمایش زمین 
گام‌های بلندی بردارند. حدود ۱۰۰ کشــور قول دادند استفاده از 

انرژی‌های تجدیدپذیر را تا سال ۲۰۳۰ سه برابر کنند. حدود ۵۰ 
شــرکت نفت و گاز از جمله شــرکت عظیم نفتی آرامکو عربستان 
وعــده دادنــد که بعد از ۲۰۵۰ میلادی دیگر گازهای گرمایشــی 
وارد اتمســفر زمین نکنند. البته این وعده‌ها فقط شــامل مرحله 
تولید می‌شود، نه سوزاندن سوخت‌های فسیلی و به همین خاطر، 
منتقــدان گفته‌انــد که این وعده‌ها، تاثیری قابل توجه بر مقابله با 

تغییرات اقلیمی نخواهد داشت.

غول انرژی انگلیســی »شِــل« پس از حدود یک قرن فعالیت، توافق کرد 
زیرمجموعه نفت و گاز نیجریه‌ای خود را به کنسرسیومی از پنج شرکت 

محلی به قیمت حداکثر ۲.۴ میلیارد دلار بفروشد.
شــرکت »شِــل« که از دهه ۱۹۳۰ در نیجریه فعال بوده، سال‌هاســت با 
صدها نشــت نفتی حاصل از ســرقت، خرابکاری و مســائل عملیاتی، در 
فعالیت‌های خود در خشــکی، دســت و پنجه نرم کرده که به تعمیرات 
پرهزینه و شــکایت‌های برجســته، منتهی شــده‌اند. این شرکت از سال 
۲۰۲۱ در تلاش برای فروش کسب و کار نفت و گاز خود در نیجریه بوده 

است اما در بخش فراساحلی نیجریه که رونق بیشتر و مشکلات کمتری 
دارد، فعال خواهد ماند. شــرکت »شِــل« در بیانیه‌ای اعلام کرد »شرکت 
توسعه نفت شِل« را با دریافت مبلغ ۱.۳ میلیارد دلار، خواهد فروخت و 
خریداران حداکثر ۱.۱ میلیارد دلار دیگر از مبلغ قابل دریافت را در زمان 
تکمیل قرارداد، پرداخت خواهند کرد. بر اساس گزارش رویترز، شرکت 
»شِل« علاوه بر فعالیت‌ها و سهامی که در میادین نفتی فراساحلی متعدد 
دارد، همچنان صاحب یک کارخانه گاز طبیعی مایع و دارایی‌های دیگری 

در نیجریه است.

دبیرکل سازمان ملل:حذف سوخت‌های فسیلی اجتناب ناپذیر است

تصمیم غیرمنتظره غول انرژی انگلیسی در نیجریه

میلیار دلار

۵۹ میلیارد دلاری ترکیه آینده هوش مصنوعی در گروی پیشــرفت انرژی استکسری بودجه 

لملل
بین ا

رسانه صهیونیستی: 

تل‌آویو قمار جنگ غزه را باخت؛ تداوم جنگ بی‌فایده‌ است


